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Przegląd polityczny.

Jak należało przewidywać, artykuł p. Katkowa
Noskowskich wiedomosHach, poruszający ideę przy

mierza francusko-rosyjskiego na wypadek, gdyby 
Polityka lorda Salisburego okazała się nieprzyjazną 
dla interesów obu państw, sprawił pewne wrażenie 
W Europie. W Berlinie wszakże przyjęto go bez 
Nadmiernego wzruszenia, uspakajając się tem, iż o- 
becnie po odwołaniu jen. Apperta, rzeczpospolita

IIL
ŚMIERĆ BARRIOS A.

Piętnastotysięczna armja Barrios’a znalazła się 
końcu marca przy granicach Salvadoru i już 1-go 

kwietnia połowa tego korpusu przekroczyła Rio La 
Paz, rzekę stanowiącą granicę daóch rzeczypo- 
Spolitych.

Zaldivar zebrał naprędce 8,000 wojska i z si
łą tą ruszył na spotkanie przeciwnika. Pięć ty
sięcy wojska tego dosięgło pośpiesznym marszem 
miasteczka Chalchuapy i tu się silnie obwarowało 
®a wzgórzach pokrytych gęstym krzewem. Jedna 
Zwłaszcza pozycja casa blanco, tworzyła najsilniejszy 
środek redut salvadorczykow.

Barrios znajdował się o siedm kilometrów od 
Chalchuapy, gdy salvadorczycy zajęli ostatnie to 
miasto. Nie czekając na przyciąg wszystkich sił, 
Earrios dosiadł konia i na czele oddziału, składają
cego się z 800 wyborowych żołnierzy, jeszcze tego 
samego wieczoru znalazł się u bram Chalchuapy.

Dyktator Guatemali nie wiedział, jak znacznemi 
siłami rozporządzał Zaldivar, to też nie tracęc cza
su wydał rozkaz do ataku. Ciemności jednakże no
cne wstrzymały działania wojenne.

Następnego dnia, to jest 2 go kwietnia, zwrotni
kowe słońce weszło nadzwyczaj pogodnie i oświeci
ło bogate, pokryte kawowym krzewem wzgórza 
Chalchuapy, które w kilka godzin później miały 

ujrzy się Anglia, pragnąca księcia coutc quc coutc 
usprawiedliwić.

Taka więc chmura wcale niepozorna przeciąga 
po wyżynach dyplomacji po nad Kissingen, Gastei- 
nem i Peterhofem. W. Porta wstrzymała zaś demo
bilizację ledwo w małej cząstce rozpoczętą. Obawia 
sie bądź ruchów w Bułgarji bądź wichrzeń w Mace- 
donji, gdyby Bulgarja tego środka chwycić się za
pragnęła, żeby znowu całą Europę zaskoczyć, zain
teresować, pozyskać, zmusić do wyboru co gorsze: 
czy zupełna unja, czy ciągły stan niepewności, kno
wań, ewentualnych interwencyj i starć pomiędzy 
mocarstwami.”

W niedzielę ubiegłą „Roma Capitale” wyparła się 
swych tradycyj historycznych i w miejsce popiera
nego przez rząd księcia Collony, otoczonego aureolą 
przeszłej sławy, wybrała znanego trybuna ludu, ina
czej mówiąc warchoła ulicznego, pana Coccapieller, 
na swego przedstawiciela w parlamencie. P. Cocca
pieller odsiaduje, jak wiadomo, karę w więzieniu, 
skazany na takowe przez sąd przysięgłych za obel
gi miotane na towarzyszów parlamentarnych. Izba 
włoska liczy w obecnej chwili czterech aż więźniów: 
są nimi galernik Cipriani, wybrany dwukrotnie w 
Rawennie i For li, profesor Sbarbaro, Moneta i Cocca
pieller. Turyści, przyglądający się a vol d’oiseau 
stosunkom na półwyspie apenińskim, gotowi wy- 
wieźć ztamtąd spostrzeżenie, że „we Włoszech wy
bieralne do parlamentu są tylko osoby areszto
wane”.

Wedle ostatecznych obliczeń, republikanie w nie
dzielnych wyborach do rad jeneralnyeh we Francji 
stracili siedm miejsc. Ponieważ jednak odbędzie 
się jeszcze mnóstwo wyborów uzupełniających, za
pewne i tę porażkę powetują. W każdym razie zo- 
staje faktem, że w radach 79-ciu departamentów 
(na 90) mają większość, a w 11-tu znaczne mniej
szości. W ogóle utracili obecnie tylko departament 
Sarthy, który zawsze objawiał sympatje napoleoń
skie.

Przybycie markiza Tsenga do Berlina i obecną

^"oczystości Przemienienia Pańskiego zgromadziło 
Kościele pod temże nazwaniem przy ulicy Miodo- 

o J istniejącym wielką liczbę pobożnych. Wotywę 
godzinie 8 ej i pół rano przed ołtarzem Przemie- 

Kuia Pańskiego odprawił Jks. kanonik Podolski, 
Unię z aSyBtą celebrował Jks. Józef Skibniewski, 

administrator parafii Pęcice, kazanie zaś podczas 
Urny wygłosił Jks. Nawroczyński, wikarjusz paraQi 

°a Pradze. Chór amatorów pod dyrekcją p. Dejcz- 
®ana (syna) wykonał w czasie sumy wielką mszę 
Huberta.

, Jutro w kościele św. Jacka (po-dominikań- 
^’’n) przypada całodzienny odpust z wystawieniem 
r- Sakramentu, kazaniami i procesjami, ku czci św. 
P°minika, założyciela zakonu kaznodziejskiego. Na
bożeństwo to odprawiać się będzie z powodu uro- 
?2ystośei tegoż świętego w zeszłą środę przypada
jącej.

— W kościele N. Panny Marji na Nowem-Mieście 
odbywać się będzie w dniu jutrzejszym, jako w nie
dzielę pomiędzy oktawą uroczystości Przemienienia 
Pańskiego, całodzienne nabożeństwo odpustowe z 
Wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami i procesja
mi, tak rano jak i po południu, oraz nieszporami, 
których pierwsze dziś już odprawione będą.

—- Takież solenne nabożeństwo odpustowe i z te- 
8°ż tytułu przypada także w kościele N. Marji Pan- 

Loretańskiej na Pradze.

petersburskim, a i poseł rosyjski w Paryżu bawi na 
nieograniczonym urlopie, że wreszcie spotkanie się 
p. Giersa z ks. Bismarkiem w Gasteinie lub gdziein
dziej ciągle jest przewidywanem, co dowodzi, że nic 
nie zaszło takiego, coby pozwalało wierzyć w jakie
kolwiek zachwianie się ścisłego przymierza trzech 
rządów cesarskich.

Z Wiednia piszą do nas pod dniem 5-ym b. m. co 
następuje:

„Sprawy bułgarskie zajmują znowu żywo dyplo
mację, a mianowicie ma się rzecz następnie. Pod 
koniec obrad sobranja oznajmił p. Karawełow, że 
unja Bułgarji jest dziełem zupełnie wykończonem, 
że gdy odnośne zmiany i dekreta publikowano, ża
dne państwo nie protestowało, a zatem rewizja, sta
tutu organicznego Rumelji jest już zbyteczną. Tym
czasem rewizja ta stanowi postulat europejski, u- 
chwalony na konferencji w Konstantynopolu. Firman 
sułtana nadał był księciu bułgarskiemu prawie nieo
graniczoną, dyskrecjonalną władzę do czasu, dla za
rządzenia wszystkiego na razić, co uzna za potrze
bne dla utrzymania spokoju i porządku. Firman ten 
nie znosi wcale statutu organicznego, przeciwnie 
wydany został tymczasowo, zanim statut ulegnie po
żądanej rewizji.

Zarządzenia ks. Aleksandra mogły się wydać zu
pełnie prawnemi dla Europy, jako środki prowizo
ryczne, nic więcej; ale statut pozostał prawem dla 
Rumelji. Mianowani właśnie z obu stron, tureckiej i 
bułgarskiej, delegaci, do komisji mającej statut re
widować, nie mogą zatem, charakterowi swojemu 
zaprzeczając, oświadczyć, że statut ten został już 
zniesiony wskutek milczącego przyzwolenia mo
carstw. To stanowisko jest jedynie legaluem i za
stępcy mocarstw niejednokrotnie p. Karawelowowi 
je wyłuszezyli. Jeżeli rząd sofijski nie uzna tego i 
nie zastosuje się, Niemcy, Austrja a niemniej i Fran- 

. cja nie będą mogły odmówić Rosji poparcia w pod- 
I niesieniu zarzutu, że ks. Aleksander nadużywa wła- 
| dzy i z Europy żartuje. W niemałym też kłopocie
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próźno załoga drugiej reduty chce powstrzymać sza
lony napór Barrios’a, napróżno piechota i „los ale- 
manes” zieją paszczą ognia, mała garstka dokazuje 
cudów waleczności, jeden walczy za dziesięciu.

Dyktator, okryty kurzem, zbryzgany krwią, wska
zuje szablą na trzeci szaniec. „Vamos, hijos de 
Guatemala y—ąue muera Zaldivar!”

I w tejże to chwili orle oko prezydenta widzi na 
drodze od Santa Ara błyszczące w słońcu bagnety 
zbliżających się głównych hufców guatemalskich.

„Zwycięstwo, zwycięstwo z nami!”—woła Barrios 
i szykuje się prowadzić oddział do ostatniego ataku.

W tej chwiłi strzały ucichły i cisza zaległa pole 
bitwy, jakby przygotowując walczących do czegoś 
niezwykłego.

Coś niezwykłego stać się też miało. Z rozłoźysta- 
go drzewa, na prawo od prezydenta, rozległ się je
den jedyny strzał. Dyktator podskoczył na konin, 
wydał okrzyk, rozpostarł ręce i runął na ziemie. 
Kula przeszyła go na wskroś.

„Que muera Barrios!” rozległ się teraz okrzvk ze 
strony salvadorczykow i z za okopów, drzew i krze
wów wysypały się roje żołnierzy Zaldivara.

I teraz nad trupem Barriosa rozpoczęła sie walka, 
którą porównaćoy można tylko do zażartej bitwy 
greków i trojan nad trupem Patroklusa. Salwadoi- 
czycy walczą o łup zwycięstwa, żołnierze Guatemali 
cncą wydrzeć ciało ukochanego wodza od zaźartości 
nieprzyjaciół. Młody i waleczny syn dyktatora, 
Don Venancio Barrios i zięć zmarłego Don Urbano 
feanchez walczą jak prości żołnierze, obaj przeszyci 
kulami giną; rozpacz dodaje guatemalczykom nad
ludzkich sił, liczba poległych żołnierzy Zaldivara 
coraz się zwiększa, już nie słychać strzałów ręcznej 
broni, rozlega się tylko głuchy huk kolby i chrzęst 
maczety, któremi teraz zażarci przeciwnicy walczą. 
Gorąca biszpano-indyjska krew się rozgrzała, to już 
nie bitwa, to mordowanie się wzajemne. Przeoiwni-

stać się grobem Barrios’a i wszystkich jego dumnych 
nadziei.

O godzinie 7-oj rano dyktator daje znać do ataku. 
Mały oddział guatemalczyków rzuca się jak wście
kły i z bagnetem w ręku zdobywa pierwszy szaniec 
Zaldivara. Z drugiego jednakże szańca z za drzew 
i krzewów niewidzialna piechota salvadorczykow 
wita zdobywców taką salwą ręcznej broni, że boha
terski oddział cofać się musi.

„Los Alemanes, los Alemanes!” „To są memćy. 
wykrzykuje cofający się oddział, poznając, że obro
ną szańców muszą kierować wychowańcy Moltkego. 
Przyczem oddział nie jest zadowolony z przywódz
twa pułkownika Girona i żąda innego dowódcy.

Barrios dosiada sam konia i wydobywa ze szcze
rozłotej pochwy szablę, którą mu przed laty miesz
kańcy Guatemali podarowali. „Za mną synowie 
Guatemali” — woła dyktator — i „ąue muera Zal- 
divar!”

, Que muera Zaldivar!” rozlega się okrzyk ze 
wszystkich ust i mały oddział tłoczy się koło pre
zydenta, gotowy iść w piekło za ukochanym wo
dzem. , , , . .

Szańce zaś salvadorczykow to istne piekło!
„Vamos!” i waleczny legjon sunie się jak huragan 

zwrotników.
Pod strasznym naporem żołnierzy Barrios’a sal- 

wadorczycy pierzchają, pierwszy szaniec znów jest 
zdobyty. Lecz druga reduta, krzaki i drzewa zioną 
błyskawice i ścielą jak kłosy w polu drużynę guate
malczyków.

Dyktator stoi nienaruszony, żaden strzał go nie 
dotknął. Gdy dym strzałów się rozrzedza, Barrios 
widzi przerzedzoną garść bohaterów i z okrzykiem: 
„ąue muera Zaldivar!” prowadzi ich na drugi sza
niec, na śmierć lub zwycięstwo.

Salvadorczycy truchleją, słysząc ów nienawistny 
krzyk, który grozi śmiercią icb prezydentowi. Na-
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podróż jego do Petersburga przypisują powstałemu 
projektowi nawiązania bezpośredniej komunikacji 
telegraficznej pomiędzy Niemcami (czyli szerzej mó
wiąc zachodem Europy) a cesarstwem niebieskiem. 
Telegraf szedłby przez Rosję. Ciekawi tylko je
steśmy, zkąd Chiny pożyczą alfabetu, skoro go nie 
posiadają? Wątpimy aby pismo symboliczno-obra- 
zowe, jakiego używają, przydało się do rozmowy z 
Europą.

Berliner Pol. Nachnchten piszą „Ruch anarchiczny 
w Europie wkracza systematycznie i coraz jaskra
wiej na ścieżki barbarzyńskiego wyuzdania. Zale- 
dwo przebrzmiały echa dzikiej walki ulicznej w Am
sterdamie, a już nowa burza anarchiczna wznosi się 
na widnokręgu w postaci zapowiedzianej na dzień 
15-ty sierpnia manifestacji rzesz ludowych w Belgji. 
Wszelkie oznaki przemawiają za tem, że jesteśmy 
w przededniu olbrzymiego widowiska, gdyż żywioły 
urządzające je starają się, ażeby wzniecić przeraże
nie w rządach i klasach posiadających, zgromadzić 
do udziału w manifestacji jaknajliczniejsze rzesze. 
Tym samym środkiem usiłują obudzić zajęcie w war
stwach najliczniejszych ludności i skłonić je do uczest
nictwa w ruchu. Przewodnicy i kierownicy ze
brania, które ma się odbyć w dniu 15-ym b. m., li
czą więc uietyiko na ludność Belgji, ale także na 
przypływ ludności z zagranicy, z Niderlandów, z Nie
miec, a szczególniej z Francji.

W iele mówiącą jest działalność „komitetu uroczy
stości” w Brukselli, który wobec francuskiej kolei 
północnej wystąpił z pretensją, ażeby dla spodzie
wanych z Paryża gości w liczbie 10,000 zniżyła ce
ny przejazdu. Jakkolwiek na uroszczenie to dano 
odmowną odpowiedź, świadczy to jednak, jak wiel
kie i przesadne wyobrażenie mają ci ludzie o swej 
„zbawiennej” działalności i jak dalece potrzebne są 
środki prewencyjne, któreby mogły ochłodzić nieco 
rozgorączkowaną wyobraźnię członków partji prze
wrotu.

Władze decydujące w Brukselli nie powzięły do
tychczas żadnej stanowczej uchwały, chociaż termin 
przewidywanych zajść już bardzo bliski. Jeżeli 
rząd belgijski odniósł jakiekolwiek wrażenia ze 
scen, które rozegrały się w Amsterdamie, to spo
strzegł zapewne, jak dalece tam powaga legalnych 
władz zachwianą została, anarchiści zaś doprawdy 
nie mają powodu uskarżać się na surowość, gdyż 
dzieło zachwiania owej powagi powiodło się im zna
komicie. Coraz widoczniejsze niebezpieczeństwa, 
grożące ze strony anarchji, same przez się zniewala
ją społeczeństwa do oglądania się za środkami obro
ny. Anglja i Ameryka pierwsze dały przykład i 
zmieniły stanowczo stanowisko swoje, oraz politykę 
względem dążności anarchicznych. Wiadomo, że 
niedawno przyszedł do skutku traktat o wydawanie 
zbrodniarzy i przestępców, którzy dopuszczą się czy- 

cy padają i w śmiertelnem konaniu duszą się jeszcze 
za gardło lub gryzą zębami. Kopiec poległych tru
pów rośnie do olbrzymich rozmiarów nad ciałem 
Barrios’a.

Wreszcie trup pozostaje w rękach bohaterskich 
gnatemalczyków, którzy unoszą go z pola bitwy, 
usypawszy wpierw zmarłemu kopiec z pięciuset nie
przyjacielskich ciał. *)

Z całego zaś oddziału Barrios’a pozostała maleńka 
tylko garść obrońców, lecz garść ta jest tak groźną, 
że żołnierze Zaldivara ścigać jej się nie ośmielają.

Nadciągnęły hufce guatemalczyków, zapóżno, aby 
przywrócić życie Barriosowi, nie zapóżno jednakże, 
aby zgnieść żołnierzy Zaldivara. Wieść jednakże 
o śmierci dyktatora odbiera im wszelką nadzieję, nie 
ma nikogo, ktoby mógł ziścić plany Barrios’a; ze 
śmiercią prezydenta ginie nadzieja zjednoczenia 
Środkowej Ameryki. Wojska cofają się ku sto
licy.

Po śmierci Barrios’a A. M. Sinibaldi, pierwszy 
wice-prezydent, objął rządy rzeczypospołitej, lecz po
nieważ Zaldivar nie chciał z nim prowadzić ukła
dów, ministrowie więc zrezygnowali. Dnia 8-go 
maja jenerał M. L. Barillos, drugi wice-prezydent, 
został ogłoszony prezydentem i nowe ministerjum 
zostało uformowane. Barillos zawarł układ z Zal- 
divarem, mocą którego Guatemala zobowiązała się 
nigdy nie wybierać prezydenta, bez poprzedniego 
porozumienia się z Saivadorem. Wojujące strony 
złożyły broń i wszystko powróciło do status quo 
ante belluni. Barrios zniknął a z nim i duch wojen
ny, który zagrzewał patrjotów do wielkich czynów.

•) Wieści o śmierci Barriosa były z początku bardzo 
sprzeczne. Salvadorskie gazety podały po bitwie wiado
mość, że Barnos zginął od strzału artylerzysty francuza 
i że Don yenancio Barrios poległ przed ojcem. Ufając 
gazetom salvadorskim, wysłałem taką samą wiadomość do 
Wieku. Później jednakże zapoznałem sic z osobami, któ
re uczestniczyły w bitwie pod Chalchuapa i w walce nad 
trupem Barrios'a. Teraźniejszy więc opis bitwy jest jeden 
■ najwierniejszych opisów, gdyż osnuty na opowiadaniu 
viaraceduu iwUdMw. (X>r.Tp, autora),
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nów karygodnych w Anglji przeciw Ameryce, a tam 
przeciw Anglii. Państwa kontynentalne narażone 
są bardziej i mogą doczekać się niejednej podobnej 
niespodzianki, jak ta, której widowni? był Amster
dam, albo jak manifestacja, zapowiadana na 15-ty 
b. m.,^ której trudno przypisywać charakter poko
jowy/

Br. Z. 
■-TT-----------------------------------

Pogrzeb ś. p. Jana Lama.
Lwów 5-go sierpnia,.

Przez cały czas od złożenia zwłok znakomitego po- 
wieścłopisarza i humorysty ś. p. Jaua aż do chwili roz
poczęcia pogrzebu odbywała się formalna pielgrzymka 
publiczności, która jeszcze raz chciała zobaczyć oblicze 
zmarłego.

W tym czasie też nadeszły do redakcji Dziennika 
polskiego liczne telegramy od osób prywatnych, insty- 
tucyj, redakcyj pism polskich i niemieckich z wyrazem 
głębokiego żalu i współczucia z powodu straty, jaką 
nietylko dziennikarstwo polskie, ale i kraj cały poniósł 
wskutek śmierci Lama.

Około katafalku, otoczonego mnóstwem egzotyczn ych 
kwiatów, złożono liczne wieńce ze wstęgami, opatrzo- 
nemi w odpowiednie napisy. Z balkonów redakcji 
Dzień, poi. Koła literackiego i domu żałoby powiewały 
czarne chorągwie.

Pogrzeb naznaczono na godzinę 5-tą po południu. Już 
na godzinę przed rozpoczęciem żałobnego pochodu za
pełniła się ulica Halicka i poboczne ulice tysiącami pu
bliczności, a tłumy te zwiększały się z każdą chwilą, 
tak, że o godzinie 5-ej panował ścisk nie do opisania, a 
orszak pogrzebowy mógł się tylko bardzo wolno poru
szać.

Na samem czele szedł pluton straży ogniowej ocho
tniczej, dalej członkowie Towarzystwa gimnastycznego 
„Sokół” w mundurach, a tuż za nimi muzyka „Harmo- 
nja”.

W dalszym ciągu pochodu postępowali zecerzy dru
karni Dziennika polskiego, towarzystwa rękodzielnicze 
„Gwiazda” i „Skała” z chorągwiami, dalej liczne depu- 
tacje z wieńcami. Przedewszystkiem członkowie Koła 
literackiego we Lwowie, członkowie redakcyj pism 
lwowskich: Gazety narodowej, hurjera lwowskie go, Ga
zety lwowskiej, Śmigusa, pomiędzy nimi zaś niesiono 
wieńce od redakcyj pism warszawskich: Kur jera war
szawskiego, Kurjeru codziennego, Gazety polskiej i in
nych. Długi ten szereg zamykali członkowie redakcji 
Dziennika polskiego z olbrzymim wieńcem.

Prócz już wymienionych, na czterokonuym wspania
łym rydwanie, gdzie spoczywały w metalowej trumnie 
zwłoki ś. p. Jana, zawieszono kilkanaście wieńców od 
rodziny, krewnych i przyjaciół zmarłego.

Piękne krainy Środkowej Ameryki będą zapewne 
dłilgo musiały czekać, zanim drugi Barrios ukaże 
się na publicznej arenie.

Justo Rufino Barrios albo jak go tylko zwykle 
zwano Rufino Barrios urodził się 17-go lipca 1835 go 
roku w San Lorenzo, w departamencie San Marcos, 
niedaleko od granic Meksyku. Dziecięce lata prze
był Barrios na wsi, wśród prostego ludu i indjan, 
później chodził na wydział prawny w Guatemali. 
W 1862-im Barrios odbył podróż po Meksyku i Gua
temali i obznajomił się doskonale z geografją dwóch 
tych państw. W owym czasie Guatemala jęczała 
pod żelazną dłonią tyrana Cerny. Nieukontentowa- 
nie panowało w całym kraju i rewolucja w ciszy się 
przygotowywała. Młody i patrjotyczny Barrios rzu
ca na bok prawo i staje się żołnierzem. W 1867-ym 
roku młody wódz na czele garści powstańców rzuca 
się na wojenne baraki w San Marcos, bije na głowę 
garnizon i zdobywa miasto.

Czyn ten śmiały okrył sławą Barrios’a, tak, że ze 
wszystkich stron zaczęli ściągać ochotnicy pod sztan
dary nowego wodza. Barrios spraw nie zasypia, lecz 
rozpoczyna gerillasowską walkę z rządem. Napróżno 
Cerna wysyła wojsko za wojskiem na poskromienie 
śmiałego buntownika, Barrios wychodzi ze wszyst
kich walk zwycięsko. W 1869 ym roku rewolucyj
ny jenerał Serapis Cruz łączy się z Barriosem. Obaj 
przywódcy napadają na rządowe wojska pod Hue- 
huetenango, gdzie Barrios dokazuje cudów wale
czności i wreszcie pada na polu bitwy, ciężko ranny. 
W następnym roku jenerał Cruz prowadzi walkę na 
własną rękę, lecz tak nieszczęśliwie, że prawie wszy
scy rewolucyjni przywódcy dostają się do niewoli. 
Cerna karze śmiercią powstańców i wygania z kraju 
wielką liczbę obywateli, o których wierności nie jest 
dostatecznie przekonanym.

Pomiędzy wychodźcami tymi był Don Miguel 
Garcia Granados, jeden z najwięcej szanowanych 
obywateli Guatemali. Granados udał się do Meksy
ku, gdzie zapoznał się z Barriosem, który w tym 
czasie Już się wyleczył z ran. Tu nowi orzyjaciole

___________ Nr216-5__

Kondukt prowadzili księża z zakonu bernardynów; >n, 
ne zakony i kler świecki nie wzięli, pomimo zaproś2® 
nia komitetu, w pogrzebie udziału.

Za karawanem postępowała żona, siostra i brat zmar‘ 
łego, dalej zaś kilkanaście tysięcy publiczności.

Pochód postępował ulicą Halicką, placem MarjackilD> 
ulicą Czarneckiego i ulicą Piekarską. Gdy czoło je#° 
stanęło już na cmentarzu, karawanu nie było jeszcze D»' 
wet widać.

Podczas brania trumny z rydwanu żałobnego zagrał8 
muzyka marsza i orszak ruszył do grobu.

Po skończonych ceremonjach kościelnych, gdy księ^8 
odstąpili od grobu, przemówił pierwszy redaktor Kuij&' 
ra lwowskiego p. Henryk Rewakowicz, żegnając ś. P' 
Jana w imieniu dziennikarstwa polskiego. W długie”1 
przemówieniu podniósł on zasługi zmarłego i skreślił W 
krótkości jego żywot. Drugi zabrał głos współpraco* 
wnik Dziennika polskiego p. Sabin Ilasiewicz, żegnają® 
imieniem redakcji tegoż pisma założyciela i do ostatniej 
chwili nieodżałowanego współpracownika i kolegi- 
W imieniu Koła literackiego lwowskiego przemawiał P* 
Hilary Jaworowski.

Zwłoki ś. p. Jana Lama złożono tymczasowo w gro* 
bowcu familijnym jednego z tutejszych adwokatów, któ
ry liczył się do najserdeczniejszych jego przyjaciół * 
wielbicieli.

Pogrzeb skończył się o godzinie 73/4 wieczorem.
A. M.

DWA KSIĘŻYCE
(Fantazja astronomiczno-poetyczna.)

- Przysiągłbym prawie, że księżyc przyświeca 
Inaczej na wsi, a inaczej w mieście;
Tam, jak płomieni elektrycznych dwieście, 
Tu, jak łojowa, nieobcięta świeca.
Rzec mógłbym również (choć nikt nie usłucha), 
Ze to na nocnem sypialnianem niebie 
Dwie lamp, niejedna, płoną obok siebie, 
Ta dla wieśniaka, tamta dla mieszczucha. 
A wiejski księżyc jest, jak wiejskie lica: 
Krągły, wspaniały, czerwony, pyzaty, 
I gdy wychodzi z chmur kłaczystej waty, 
Rzekłbyś, że widzisz spasłego szlachcica... 
Miesiączek zasię, co się w mieście skrada, 
Napól schowany za dymne kominy, 
Blady jest, trwożny, mizerny i siny, 
Nakeztałt chorego, szpitalnego dziada... 
Tamtera z uściskiem w parze i piosneczką, 
Przyświeca jędrnym Chlojom i Filonom, 
Ten, w którym kocha się tylko astronom, 
Jest rzezimieszków i ulicznic świeczką. 
Na wsi, bożyszczem jest ta kula złota, 
Bo wszystko bez niej tonęłoby w mroku;

nanowo knują spisek przeciwko Gemie. W kwie- 
tniu 1871-ym roku Barrios na czele trzydziestu pię
ciu ochotników przekracza granicę, napada na od
dział rządowych wojsk, złożony z 200-n żołnierzy 
i bije go na głowę. Granados i Barrios posuwają 
się w głąb kraju w tryumfie, ochotnicy ściągają pod 
ich sztandary, wojska rządowe na wszystkich po
tyczkach pierzchają. Wreszcie zjednoczeni jenera
łowie na czele 5,000 wojska zdobywają stolicę Cernft 
i jego ministrowie ratują si^ ucieczką. Granados 
ogłasza się prezydentem, Barrios zaś naczelnym wo
dzem wszystkich wojsk.

W 1873-im roku Barrios zasiada na krześle pre
zydenta. Od tego czasu nastaje prawdziwa era po
myślności dla Guatemali. Barrios tyranem bezwąt- 
pienia był, lecz tyrańsiwa tego lud prosty nie czuł, 
czuło go tylko duchowieństwo i dumna hiszpańska 
arystokracja. Prosty lud nigdy nie miał lepszego 
przyjaciela i mieć może nie będzie, jakim był Justo 
Rufino Barrios.

Prezydent Guatemali nosi! się, ciągle z myślą po
łączenia pięciurzeczypospolitych Środkowej Ameryki 
w jedno państwo. W 1876 ym roku Barrios zaprosił 
przedstawicieli innych rzeczypospolitych do Guatemali 
aby naradzano się nad planem zjednoczenia. Przed
stawiciele przybyli, lecz zgodzić się na żaden plajt 
nie mogli. Rozgniewany Barrios wypowiedział woj
nę Salvadorowi, pobił wojska tej rzeczypospołitej 1 
ogłosił prezydentem swego przyjaciela Rafaela Zal- 
divara. Po skończonej kampanji mieszkańcy Gua
temali podarowali Barriosowi ową szablę, którą dy* 
ktator nosił w bitwie pod Chalchuapa.

W 1884-ym r. Barrios po drugi raz chciał zebrać 
kongres z przedstawicieli pięciu rzeczypospolitych.

Zaproszono państwa zimno bardzo przyjęły propo
zycje Barrios’a i żadnych przedstawicieli nie wysia
ły. Wtedy to Barrios, jak to już widzieliśmy, ogłosi! 
się sam prezydentem i szefem wojennych pięciu rze 
czypospolitych i rozpoczął ową walkę z Saivadorem 
w której znalazł bohaterską śmierć.
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* W teatrze Nowym dane będi jutro trzy jedno 
aktowe komedje i balecik p. t. „ vVesele w Ojcowie”, 
odtańczony przez uczniówjjji uczennice szkoły ba
letowej.

* Melodramat w pięciu aktach p. t. „Nad przepa
ścią”, przerobiony ze sztuki Hugona Millera „ Von Shift 
zu Stufe", wystawiony zostanie pierwszy raz w przy
szłą sobotę w teatrze Nowym.

* Listę korzystających z urlopu artystów sceny 
warszawskiej powiększyli świeżo panna Czako w na 
i p. Galasiewicz.

= Z wystawy nasion.
Projektowana przez Muzeum przemy słowo-rolni

cze wystawa nasion budzi szeroki interes nietylko 
pośród producentów krajowych, lecz i zagrani
cznych.

W tych dniach, między innemi, zadeklarowała 
swój udział znana w święcie rolniczym firma francu
ska Vilmorin’a.

Przewaga jednak producentów tutejszych zdaje 
się być zapewnioną, tembardziej, iż za nimi przema
wia dopuszczenie do konkursu.

Czyniąc zadość licznym zapotrzebowaniom, kau- 
oelarja Muzeum ogłosiła warunki udziału w wysta
wie, z których ważniejsze przytaczamy.

Wystawa, otwarta w początkach października 
r. b., trwać będzie przez dwa tygodnie, poczem zo
stawia się dziesięć dni do uprzątnięcia okazów; 
przedmioty w tym terminie nieuprzątnięte przejdą 
do zbiorów muzealnych.

Deklaracje, których kancelaria dostarcza codzien
nie na zażądanie interesantów, winny być nadsyłane 
do d. 10-go września, okazy zaś do d. 1-go paździer
nika, z zastrzeżeniem, iżby okazy mające uledz pró
bie analitycznej na stacji oceny nasion, dostawiona 
były tejże przed d. 10 ym września.

Na ostatni szczegół zwracamy uwagę rolników, 
gdyż zapewne każdy z nich zechce zaopatrzyć swój 
okaz w świadectwo stacji dra Sempołowskiego.

Od producentów zboża, roślin oleistych i warzyw 
wymagane jest nadesłanie nasion w ilości 3-ch garn
cy, od producentów nasion pastewnych 1-go garnca.

Obok nasion, wystawcy komunikują wyproduko
wane z nich okazy, snopki z kłosami, rośliny 
wyrwane z ziemi, tudzież szczegółowe opisy u- 
prawy.

Muzeum wyznacza miejsca bezpłatnie i od siebie 
wystawia kolekcję najważniejszego nasienia psze
nicy krajowej i zagranicznej, z rezultatami analizy 
chemicznej i wyjaśnieniem praktykowanych w han
dlu nadużyć i fałszerstw.

Program wystawy obejmuje grup 10: nasiona 
zbóż, warzyw, roślin pastewnych, oleistych, farbiar- 
skich, leśnych, miododajnycb, traw pastewnych, 
chmielu, tytoniu i roślin świeżo aklimatyzowanych.

Wprowadzenie do programu niektórycir grup oka
zało się koniecznem, ze względu na warunek wysta
wy, mającej zebrać okazy produkcji nasion nietylko 
w Królestwie, ale i w Cesarstwie, a to celenf ustale
nia wzajemnych stosunków handlowych.

Nie wątpimy też, iż wystawa pouczy, że tai Ce-(' 
sarstwo jak Królestwo niepotrzebnie wysyłają za 
granicę setki tysięcy rubli na nasiona, które w le
pszym gatunku i tańszym kosztem nsibyć można w 
kraju; jeżeli zaś w pewnych działach produkcja 
miejscowa dotąd była słaba, wystawa braki te wy- 
każę i da impuls do ich usunięcia.

= Data zgonu Liszta.
Jak widzimy z zapowiedzi nabożeństw żałobnych 

i rycin w tygodnikach, panuje w Warszawie prze
konanie, jakoby Liszt umarł d. 1-go b. m. to jest w 
niedzielę lub nawet w poniedziałek.

Dla ścisłości winniśmy zauważyć, że mistrz muzy
ki zamknął powiesi już w sobotę d. 81-go lipca, o 
godzinie wpół do dwunastej przed północą.

Oktawa zgonu jego przypada przeto właściwie 
dzisiaj.__________

= Fabrykacja baloników.
Zarząd zwierzyńca nabył przyrządy do wyrobu 

gazowych baloników, które zaopatrzone w firmę tej 
instytucji, będą rozdawane dziatwie zwiedzającej 
ogród.

Fabrykację już rozpoczęto.
= Welocyped dla chorych.
Oglądaliśmy wykończony model weloeypedu prze

znaczonego dla chorych, pomysłu technika fabry
cznego p. M.

Welocyped ten jest podobny do tak zwanej tan
demy czyli czterokolowca dwu-osobowego, z tą tyl
ko różnicą, iż wprawia go w ruch jedna osoba sie
dząca w tyle, podczas gdy ster spoczywa w rękach 
chorego, który siedzi w fotelu.

Ponieważ wózki z chorymi zazwyczaj poruszane 
są powolnie, przeto do wprawienia w ruch welocy- 

n*0 potrzeba zbytecznego natężenia niły.
Wynalazca, licząc na powodzenie pomysłu, przed*

sJ^SlGA1 '
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przy świateł gazowych potoku, 
Więc ? światło z niebios nie kłopota... 
®Wo o- piedes‘a’u strącone bożyszcze 
1 •SUka^l “r.nym> 1?kliwym włóczęgą, 
Myśląc z* schylonych nad księgą, 
Lec A’. ze a nich cześć dawną odzyszcze. 
^śród 81^yc z mody jnż w?6Zedł oddawna 
^awet przyr°dników i wśród myślicieli, 
Me; o nim zapomnieli, 
A t}A’Ae Djana już dziś „niezabawna’’, 
fiubej ,] ziemię patrzy, nie na niebo. 
Gdy , 11 milszy nad wszystkie planety, 
,p0— d 3 C^Ce k'edy mied księżyc na wety, 
T8tn' ° teatrn idzie z ta potrzebą. 
^roS.ynista>. na szefa rozkazy, 
P*?kiJOni*CZne Poka^e mu cudo, 
b\va reJ82ą jeszcze mamiące ułudą, 
hrafrla?y większe—żółciej sze trzy razy?... 
I ztąaZlWy kRięźyc kopji swej się wstydzi. 
Z ja*k P°ck°dzi desperacka mina, 
Łzy ? wychyla się z poza komina,

^ierając, gdy go nikt nie widzi... 
8^ (j . e natchnione sonety i ody 
Co J* miejskiego kreślone księżyca, 
I w a Promienne, jak monstrancja, lica 

®rebro zmienia rzek i jezior wody, 
hud y*ko księżyc ma cudowną własność 
1 Rtneni* nczuć wśród piersi młodzieńczej, 

y marzeń najstosowniej wieńczy 
1)^ . jękliwa, fantastyczna jasność. 
Tei/t tyck świateł czynić jednem ciałem 
ŁeC2 J^iko może, komu wszystkiem—oko; 
tyie . ntnysłem wnika w rzecz głęboko, 
K8je,k to zdanie jest niedoskonałem. 
To ’zyc wieśniaka i księżyc mieszczucha, 
To k wa * rdza z papieru, 
To y ®r°jny okręt i łódka bez steru, 
Nie > ant * kwarc> P^ rajski i... mucha 
Ni i 8°t)ie co chcą dowodzą gwiażdziarze, 
j gdy gję dwójka nie stanie jednością, 
jp Wy gwiazdy z tak różną jasnością 
Nie k ?dą m0£ły w zgodnej chadzać parze, 
jj c“ więc nam świeci księżyc pełnolicy, 
Ą at> czy bratanek Febusa-Apolla, 
ft;2 nad szumnego, pszenicznego pola 
Gą, czasem wpływa do dusznej stolicy. 
A nad domami stanie w majestacie, 

zdrój srebra na dachy i wieże, 
R ;e P°ezJ3 Pierś mieszczucha wzbierze, 
Łe u,czn-)e ^ai P° złudzeń stracie... 
§ Cz cóż bez niego poczną wsi mieszkańceł 
jj- atek ich zdławi, ciemności pochłoną... 
Qłech więc wsi strzeże—a miastu niech płonął 

<z> elektryczność, nafta—i kagańce!
Fantazy.

= Kantor warszawski banku państwa wydaje 
w dalszym ciągu zaprowadzone przez Bank polski 
pożyczki dla właścicieli ziemskich na kupno maszyn 
i narzędzi rolniczych. Procent od takich pożyczek 
zmniejszony został z 6y2 na 6% rocznie i l/s% J?' 
dnorazowo tytułem komisowego. Zabezpieczenie 
hypoteczne wymagane jest w razie, jeżeli pożyczka 
przenosi 400 rs. Wysokość przyznanej pożyczki za
leży od opłacanego przez właściciela ziemskiego po
datku gruntowego. Za opóźnienie opłaty raty ścią
ganą jest kara w stosunku 6%.

= Urząd starszych zgromadzenia rzeźników zau
ważył, iż handlarze dostarczający bydło na targ 
praski, nieodrazu wystawiają takowe na sprzedaż, 
lecz starają się je chować po różnych miejscach, 
przez co utrudniają kupującym możność orjentowa- 
nia się co do rzeczywistej ilości bydła dostarczanego 
na sprzedaż, co rozumie się wpływa na cenę, która 
reguluje się podług ilości towaru. Jako środek za
radzenia tym nadużyciom zamierzono wzbronić han
dlarzom ukrywania bydła, które winno znajdować 
się na targu. Tym sposobem samo przez się upadnie 
wyzyskiwanie wyższych cen, co się obecnie prakty
kuje. ___________

= Dowiadujemy się, iż właściciele posesyj na Du
naju, gdzie się znajdują jatki rzeźnicze, a pod które- 
mi zarząd kanalizacji projektował przeprowadzenie 
kanału do połączenia z kanałem na Podwalu, na 
propozycję w tym względzie nie zgodzili się. Zape
wnienie magistratu iż nieruchomości ich nie będą na 
żaden szwank z tego tytułu narażone, z zagwaranto
waniem nadto zwrotu wszelkich strat, jeżeliby tako
we nastąpiły, nie zdołało skłonić właścicieli do zgo
dzenia się na powyższe roboty.

= Muzeum górnicze, o którem tyle mówiono na 
zeszłorocznym zjeździe górników, ma powstać w na- 
szem mieście, prawdopodobnie przy Muzeum przemy
słu i rolnictwa. Odpowiednie starania zostały przed
sięwzięte, a całą tą sprawą głównie się zajmuje inże- 
nier profesor Siemiradzki.

= Z powodu częstych wypadków pokąsania lu
dzi, przez psy podejrzane o wściekliznę polecono 
służbie policyjnej niezależnie od zwykłych łowów, 
dokonywanych przez oprawców, dawać pilne bacze
nie na psy błąkające się bez kagańców i w razie 
najmniejszego podejrzenia co do wścieklizny, psy ta
kie bezzwłocznie zabijać i zawiadamiać na wypadek 
ucieczki policjantów z innych posterunków, oraz o- 
strzegać przechodniów przed grożącem niebezpie
czeństwem.

= Sąd okręgowy warszawski zakomunikował 
notarjuszom i sekretarzom hypotecznym postanowie
nie ogólnego departamentu senatu, orzekające, że 
za niewniesienie przez spadkobierców opłaty kola- 
teralnej w ciągu dni 130, od daty otwarcia spadku, 
winni pociągnięci będą do odpowiedzialności i ska
zani na grzywny w stosunku potrójnej opłaty.

= W sądzie handlowym odbywa się obecnie już 
nie po dwie, lecz po trzy sesje na tydzień. Na ka
żdej sesji sądzone są sprawy z obydwóch wy
działów.

= Od nowego roku szkolnego zamknięte zostaną 
oddziały równoległe w klasach trzeciej i czwartej 
gimnazjum IV-go męskiego.

= W IV-em gimnazjum żeńskiem w Warszawie 
otwarta zostanie od początku roku szkolnego sió
dma klasa. Prośby o przyjęcie do nowo otwartej 
klasy składać można od dnia 13-go b. m. codziennie 
w godzinach od 11—1-ej po południu.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 5ej po połu
dniu, w lokalu starszego odbędzie się półroczna se
sja zgromadzenia krześlarzy.

= Starszy prezes izby sądowej p. Trachimowski 
wyjechał za granicę, a obowiązki jego zastępczo peł
nią po kolei: senator Michał Rogozińzki, p. Swie- 
czyński prezes Iii-go, tudzież p. Łopuchin prezes 
Ii-go departamentu. _______

= Wczoraj przejeżdżał przez Warszawę profesor 
uniwersytetu berlińskiego, znakomity akuszer dr. Ka
rol Schróder, udając się na konsultację do Kijowa. 
Prof Schróder, prócz kosztów podróży, otrzymał za 
poradę i udział w konsyljum 10,000 marek hono- 
rarjum. ___________ _

— z teatru i muzyki.
* Marini śpiewa dziś Radamesa w „Aidzie” Ver- 

di’ego.
* Żółkowski ukaże się jutro na scenie teatru Le

tniego jako Gdyński w komedji Fredry „Oj młody, 
młody”.

* Jutro, jeżeli pogoda nie stanie na przeszkodzie, 
„Baron cygański” zamiast w teatrze Nowym, od
śpiewany zostanie na deskach amfiteatru łazienkow
skiego na wyspie.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
Me"? wiest. drukuje rozporządzenie, tyczące 
X jPoznaczenia kar pieniężnych, nakładanych przez 

administracyjne w Królestwie Polskiem. Na 
4® tego rozporządzenia kary pieniężne, nakłada- 
bolj/Zez warszawskiego jenerał-gubernatora, ober- 
Kr^ajstra m. Warszawy i władze powiatowe w 
tUi8j.estwi° Polskiem stosownie do ppstanowienia ko- 
tozk 8Praw Królestwa Polskiego z r. 1876-go i 
°bra Zu Najwyższego z d. 19-go lipca 1878-go r., 

*Cane będą na urządzenie więzień.
departamencie rolnictwa i handlu ma po- 

'łieM°8obny wydział do spraw drobnego przemysłu 
jaKiego.

Oddział Banku włościańskiego w Kownie prze- 
został do Wilna, gdzie istnieć będzie jako 

z,ał wileńsko-kowieński Banku włościańskiego. 
^iT arszawskii dniewnik donosi z powiatu wieluń- 
^72°’ zniesione zostało istniejące od roku 
Pifir w zabudowaniach mirkowskiej fabryki pa- 
pru Przoj6ci© dla robotników przybywających z 

zwane podmirkowską rogatką celną. Rogatka 
cZon 4 zn*esi0Da d. 13-go lipca, a dnia 14-go ukoń- 
^tór zamnrowanie cegłą rogatki i bramy, przez 

8 przechodziły wozy fabryczne.
Ponownie poruszony został projekt zbudowa

no -n0 e* Raźnej od stacji Rejowiec przez Zamość 
gą t Paszowa. Plany już są podobno zdjęte. Odno- 

a należałaby do zarządu kolei nadwiślańskiej.
-go września odbędzie się w warszaw

ka d ^arz^dzie okręgowym intendentury licytacja 
HeKo°8 .WS siana dla warszawskiego okręgu wojen- 
<Ua * ilości ogólnej 501,175 pudów, a mianowicie 
kern-i warszawskiej 141,375 pudów, dla gu- 
dla n ka,liskiej 62,950 pudów, dla siedleckiej 14,310, 

‘kow0LZe$c*a litewskiego 11,130, dla guberąji piotr- 
®kiei -j dla radomskiej 26,080, dla kiele- 

’ dbl lubelskiej 53,750, dla płockiej 
’ ‘ dla łomżyńskiej 58,740.
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śięwziął starania o uzyskanie przywileju na swój 
pomysł.

= Z pobytu Samuela Montagu.
Filantrop angielski, o którym niedawno pisali

śmy, bawił tu dni pięó i zwiedził szczegółowo insty
tucje gminne izraeliekie, a mianowicie synagogę na 
Tiomackiem i miejscowy księgozbiór.

Przyjazd p. Montagu ma na celu powstrzymanie 
wychodźtwa żydów.

Odjechał on ztąd do Wilna,
= Wycieczka po zdrojowiskach.
Dziś rano koleją nadwiślańską wyjechało grono 

15-tu osób z zamiarem zwiedzenia wszystkich za
kładów kąpielowych, a po części naszych miniatu
rowych staeyj klimatycznych.

Wycieczka zaczyna się od Nałęczowa, zkąd tury
ści na jeden dzień podążą do Sławinka pod Lu
blinem.

Następnie przez Nową-Aleksaudrję udadzą się 
statkiem do Sandomierza, a później dojadą do kolei 
dąbrowskiej i przez Kielce omnibusami do Buska 
i Solca.

W dalszym ciągu, według zakreślonego progra
mu, nastąpi Zwiedzenie Ojcowa i okolic, a następnie 
podróż koleją wiedeńską i bydgoską do Ciechocinka.

W powrotnej drodze do Warszawy, całe towarzy
stwo zboczy od Skierniewic do Nowego-Miasta.

Powyższa podróż ma trwać dwa tygodnie, a kom
pletne koszta obliczono na 75 rs. od osoby.

= Wycieczki ogrodnicze.
Uczniowie i uczennice, kształcący się w pszczelar

stwie w Muzeum pszczelniczein przez ciąg sierpnia 
odbywają wycieczki do różnych ogrodów i koloni) 
w Warszawie i okolicach dla nabycia wiadomości 
praktycznych w obu zakresach swojej specjalności.

Zwiedzono już w teu sposób parę dni temu różne 
sady i plantacje za rogatkami petersburskiemi, ko- 
louję Rakowiec p. E. Jankowskiego, wczoraj ogród 
Instytutu głuchoniemych i p. Gustawa Gebethnera, 
a dziś odbywa się wycieczka w stronę Królikarni i 
Bogucina pod Sielcami.

Zbyteczuem byłoby dowodzić pożyteczności takich 
wycieczek.
= Nowe ołówki.
W handlach materjałów piśmiennych pojawiły się 

iowe ołówki, zaopatrzone w dokładną skalę, po
dzieloną na centymetry i milimetry.

Ołówki te, zamiast dotychczasowej formy okrą
głej lub sześciennej, mają formę trójścienną, co uła
twia ich zastosowanie praktyczne.

= Rezerwuar w ogrodzie Saskim.
Ustawianie i składanie wielkiego kotła w gmachu 

rezerwoaru wodociągowego w ogrodzie Saskim zbli
ża się ku końcowi.

Ostateczne wykończenie gmachu nastąpi z koń
cem października r. b.

= Zeszpecenie.
Przy dokonywanej obecnie restauracji bocznych 

pawilonów pałacu hrabiowskiego, na jednej z oficyn 
zmieniono wysoki dach pokryty dachówką, na bla
szany bardzo niski, na drugiej zaś oficynie pozostał 
dach blaszany wysoki.

Brak symotrji rzuca się każdemu w oczy, a szpe
ci jeden z piękniejszych gmachów środkowej dziel
nicy miasta-

— Autentyczne.
Na Noweji Pradze, na jednym z domów przy ulicy 

Brudnowskśej, znajduje się. karta, oznajmiająca o 
lokalach do wynajęcia, która brzmi:

„Pojedyncze pokoi Dowiuajęcza w kazdem czasu 
w Roku 18(56 wjadomoścze Ugospodazia na Podwur- 
ki na dole i na frontu 1886 Rok.”

Czyżby właściciel domu nie mógł kogo poprosić, 
aby mu poprawniej napisał kartę?

= Kult łiymenu.
W biurze, pewnej kolei tutejszej, a mianowicie 

w jednym a wydziałów, zauważono fakt charakte
rystyczny.

Od miesiąca kwietnia r. b., 17-tu pracowników 
tego biura porzuciło stan kawalerski i znajdują się 
obecnie w rozmaitych fazach miodowych miesięcy.

Jest to naturalnie szczególny tylko zbieg okolicz
ności, lecz wydział ów inni koledzy żartobliwie na
zwali świątynią hymenu.

Dotychczas pozostało dwóch kawalerów, lecz i ci 
zachęceni dobrym przykładem kolegów, postanowili 
wstąpić ja.kuajrychlej w ich ślady.

— PosiLżna jedynaczka.
W tych dniach zdarzył się fakt, który w zupełno

ści przypomina pomysł i kłopoty pana Szumbaliń- 
skiego, głównej figury z komedji Al. Fredry (syna).

Pewien buchalter znanej firmy w Warszawie oże
nił się z p.anną **, córką właściciela nieruchomości, 
Ochodządego sa wdowca I ojca Jedynej córki.

W A ftSM,—unia i sierpn.j itu > u Nr 216*

Panna według ogólnej opinji miała otrzymać zna
czny posag a po śmierci rodzica zostać jedyną suk- 
cesorką.

Te względy głównie kierowały p. X. przy zawie
raniu małżeństwa.

Można więc sobie wyobrazić zdumienie i prze
strach pana młodego, gdy teraz w dwa tygodnie po 
ślubie otrzymał zawiadomienie teścia, iż ten zawarł 
związek małżeński, a jednocześnie uprawnił siedmio
ro dziatek różnej płci i wieku.

Tutaj nastąpiło inne rozwiązanie aniżeli w ko 
medji.

Oburzony zięć zamiast się pogodzić z losem i nie 
wydawać przed światem ze swoją interesownością, 
ńatychmiast porzucił żonę.

Biedna kobieta tak odczula okropny zawód i roz
czarowanie, iż dostała pomieszania zmysłów.

Wczoraj właśnie umieszczono ją w szpitalu.
Jakkolwiek podstępnej mistyfikacji „warszaw

skiego Szumbalińskiego” nikt nie pochwala, zapomi
na się wszakże o niej wobec oburzenia, jakie wy
woła! brutalny czyn pana X. ze smutnemi sku
tkami.

— Spór o bilety.
W dniu wczorajszym p. L. przypadkowo uronił 

portmonetkę, w której znajdowało się niespełna dwa 
ruble i trzy bilety do teatru Letniego.

Pan L. pamiętając numeru biletów, natychmiast 
uczynił zastrzeżenie i zapewnił sobie możność bytno
ści wraz z rodziną w teatrze.

Tymczasem przed samem rozpoczęciem widowi
ska, ze zgubionemi biletami zjawia się p. K. również 
z żoną i córką.

Kiedy mu oznajmiono, że bilety nie mają żadnego 
waloru, p. K. oburzył się nadmieniając, iż zapłacił 
nawet wyższą cenę i ustąpić nie myśli.

Oburzenie to na nic się nie przydało i p. K. zapro
szono do cyrkułu.

Tu z protokolarnego badania okazało się, iż p. K. 
nabył bilety w ogrodzie w pobliżu Niecałej od ja
kiegoś wyrostka. -

Jakkolwiek nikt nie może posądzić p. K. o to, aby 
sam znalazł bilety i z nich cbciał skorzystać, jednak
że za nabycie ich od osoby podejrzanej, czego wy
raźnie przepisy wzbraniają, a nadto za gwałtowne 
znalezienie się przy wejściu do teatru, p. K. został 
pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.

Wydał więc pieniądze, nie był w teatrze, naraził 
na przykrość swoją rodzinę i w dodatku zagrożony 
jest zapłaceniem grzywien.

Z powyższego wypadku ten sens moralny, iż nie- 
należy kupować biletów od posłańców i przekupniów 
ulicznych.

= Zagadkowe zniknięcie.
Przed kilku dniami w okolicy Nowo-Mińska zni

knęła bez wieści z letniego mieszkania panna Karo
lina K., nauczycielka przebywająca w domu pań
stwa R.

Zniknięcie to dziwnie jest zagadkowe.
Przed samym wieczorem, już po skończonej lekcji 

muzyki ze swoją uczennicą, panna K. oznajmiła, że 
pójdzie na parę godzin w odwiedziny do państwa W., 
mieszkających w drugiej willi, oddalonej o kwadrans 
drogi.

Nauczycielka wybrała się nawet bez ka pelusza, 
zarzuciwszy tylko lekką okrywkę.

Kiedy około godziny 11-ej panny K. nie było z po
wrotem, zaniepokojona pani R. wysłała po nią słu
żącą.

Ta niebawem wróciwszy oznajmiła, iż poszuki
wanej wcale u państwa W. nie było.

Można sobie wyobrazić, jaki ta wiadomość wywo
łała niepokój.

Upłynęła noc a następnie dzień, lecz panna K. 
wcale się nie zjawiła.

Nikt w okolicy jej nie spotkał i żadnego śladu, 
pomimo usilnych poszukiwań, nie znaleziono.

Zawiadomiony przez żonę pan R. przedsięwziął 
poszukiwania w Warszawie, gdzie K. ma liczną ro
dzinę.

Dotychczas jednak nie powzięto żadnej wiadomo
ści i tajemnicze zniknięcie nauczycielki, zważywszy 
na towarzyszące okoliczności, pozostaje dziwną, nie
wytłumaczoną zagadką.

= Nomen-omen.
Przed kilku dniami w piwnicy jednego z domów 

na Nowej-Pradze schwytano złodzieja.
Przy badaniu okazało się, iż złodziej nazywa się 

Icek Piwnica.
Co jest szczególniejsze, że piwnica, której nosi 

miano, powtórnie go zdradziła.
Przed trzema laty Icek Piwnica był schwytany 

na gorącym uczynku kradzieży butelek z winem 
również w piwnicy.

Skazany na rok więzienia, przemieszkiwał nastę
pnie zdała od Warszawy, gdyż pobyt w niej został 
mu wzbroniony.

  2'^ 
f S. p. Julja z Bernardów 1-go ślubu Rutkowską 

Cwesz, żona obywatela m. Warszawy, po długte.l 1 
klej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła ' 
6-ym sierpnia 1886 r., w wieku lat 53. Pogrążony w i 
ku mąż wraz z siostrami i familją zapraszają krew - 
przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 8-y® 9 
to jest w niedzielę, o godzinie 5-ej po południ", * 
własnego przy ulicy Nowolipki M 78, ua cmentarz P 
kowski odbyć się mające.------------------------------- .

•f W dniu 9-ym sierpnia, to jest w poniedzialc ■ 
dżinie lO-ej zraua, jako w gate* imieniu ś. t-

— Komisja cukrownicza. j>
Donoszą nam z Kijowa, iż komisja do zbadi1 ,

przemysłu cukrowniczego, pod prezydeucją !'• ’ci. 
zylskiego ustanowiona, rozpoczęła już swoje P’9 p i

Unormowanie produkcji a raczej wypuszc#^, . 
cukru wyrobionego na rynek kousumcji wewu? 
nej, ma podobno bardzo wielu zwolenników. jj- 5

l’o ukończeniu prac w Kijowie, komisja ma P° ( I 
bno zjechać, wraz z prezesem swoim do Warsi:1 A, , 
dla zbadania stauu przemysłu cukrowniczego W 
lestwie.

— Handel ze Wschodem. a-
Konferencja w sprawie dopełnienia taryfy 

średniej komunikacji zamorskiej przez Odessę 
ra się w Kijowie d. 17 go b. m. ,

Pamiętając o zwykłej u nas opieszałości i opó^^j 
niu się ua ostatnią chwilę, donosimy o tern jj 
myśli, iż ci z interesowanych, którzy uiepodiF.y. 
z desideratauii swemi ua obrady przez komitet 
dowy w tej kwe stji otwarte, zechcą jeszcze zak‘>**1.j 
uikować je ajentowi tejże bezpośredniej komunii 
zamorskiej. -

Jak wiadomo, towarzystwo żeglugi i handlu r 
prezentuje w Warszawie p. Ernest Gay.

=. Przerwa w żegludze. jj
Handlujący drzewem i wysyłający go wo(H.#.

Gdańska ponoszą znaczne straty z powodu opó»D 
uia się transportów. j

Pod Czerskiem znaczna liczba tratew stoi “
czynnie w oczekiwaniu przyboru Wisły. . <.y

Niektórzy handlujący pilniejsze partje wysłał* ,f 
leją nadwiślańską, co znacznie poduosi koszta 
stawy.

= Na stypie. , . tif
We wsi Graniczyska, pow. lubartowskiego, wło^jp 

Piotr Puchała, upiwszy się na stypie po śmierci dziecka, PmJ 
nil nożem swoją matkę i żonę, poczem wybiegł do st®, p 
i tam się powiesił na belce, odcięto go jednakże 1 
cucono. y

Stara matka w skutek ran jest w niebezpieczesf*1’ 
traty życia.

O dramacie tym pod strzechą włościańską oj>o*' 
Gaz. lub.
= Zabójstwo. d
W dniu 25 ym z. m. ua polu pod wsią ParzymiecbL^ 

powiecie częstochowskim, znaleziono zwłoki miejscowa) 
leśnika Jana Sieja, z widoczuemi oznakami gwał*0 
śmierci. kąkś

Z wyprowadzonego śledztwa, podejrzenie padło 1**.*^', 
okolicznych włościan, którym zamordowany leśnik 0*80e 
zwalał kraść drzewa w lesie, a których też areszto*’ 
osadzono w więzieniu.
-1'». ------- ■ ,

— W dniu dzisiejszym, jako drugim
nia 1 ej klasy 147-ej loterji klasycznej, główi**0? 
wygrane padły jak uastępuje: nr 3140 wyg*-01 jjf 
1,500 u kolektorki Sudzilowskiej w Kielcacj1^ 
16325 rs. 1,000 u kolektora Rasiewicza w ^rtr 
ściu, nr 9257 rs. 500 u kolektora Reinharda * ( d 
dzi, nr 14393 rs. 200 u kolektorki Kozierowś^’J 
Warszawie.

-- ---- —------— — -■■ ■--—... ~ , iOp^
Obecnie, mogąc już przebywać, powtórnie * y. 

ścił się kradzieży w piwnicy i znów został sc 
tany.

Jest to więc w swoim rodzajd prawdziwy*^ 
omen.

— Wypadek z kwasem siarczanyin.
W duiu wczorajszym rzy reparacji dachu na 

szpitalaśw. Dacha, silny w atr oderwał kawałek blach)', 
ry przewrócił spore naczy de z kwasem siarczanyin. .egj,

Gryzący płyn oblał kuiatora szpitala p. Nowakowi 
budowniczego p. Wolińskiego i dra Zalewskiego. <

Ubrania tych osób zostały zniszczone, poparzenia 1 
rękach są nieznaczne.

= Mile porządki. , oj, i
Wczoraj wieczorem na Krochmalnej pomiędzy ^rt'

Okopową zdarzył się przykry wypadek. " tu'
Z powodu nieoświetleńia wykopanego dla napraff7#j#' 

nału dołu, kareta, w której siedziały eztery osoby, 
dla w otwartą przepaść. oia

Pasażerowie, oprócz przestrachu, żadnego szwank11 i 
pon eśli, woźnica zaś Michał Rymkowski spadł z 
zranił się ntebęzpiecznie w głowę.

Śledztwo zarządzono.
= Przejechanie. rtr
Dziś rano na Marszałkowskiej ekwipaż prywatny P 

jechał Karolinę Szczauecką. (Bjr’
Poszwaukowaną ze złamaną nogą odwieziono <fo 

szkania.
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’Pokój i °Ws^e8o, odbędzie *ię żałobne nabożeństwo za 
w kościele powązkowskim, na które u- 

j- Dnj zaPrasza się krewnych i życzliwych. —2750 
‘'&rodze1 .° s^erPnia, to jest w poniedziałek, w kościele 
,c? łtuierc* Alarji Panny na Lesznie, jako w roczni
co P- Emilji z Ragoczych 1-go ślnbu Piotrowicz. 
sWzi b. ®" Sławianowskiej, wdowy po ś. p Janie b 
° ®°dzinP^U aPel’ W odbędzie się wotywa żałobna 
fJ<!zliw ! **'eJ zrnna, na która pozostała córka zaprasza 

W d ’ " —2746—
j«ko w 11,1 sierpnia r. b , to jest w poniedziałek

Pierwszą bolesną rocznicę pogrzebu ś. p. Frumcn- 
^iwoścj *Ch*ensteina, b. urzędnika ib. komisji sprawie- 
^Szą emeryta, odbędzie się za spokój jego duszy 
Me, 0 1®ta> w kościele Wszystkich Świętych na Grzvbo- 
k?0«aU<i2inie l°'ej zrana. na którą w ciężkim smutku 
^ibycb * 20Ua z»prasza rodzinę, kolegów, przyjaciół i zna- 
t Dnia q v —2740—

*tana • b. m., tj. w poniedziałek, o godzinie 9-ej 
("lb«,iz. °. w rocznicę dmierci ś. p. Piotra Perkowskiego,

W-Sl® msza święta w kościele św. Aleksandra, na 
a°'v» z synami zaprasza życzliwych pamięci zmar- 

1* 8kł —2784—
*ieństw!'^am ,er^ec’sne podziękowanie szanownemu dueho- 
*ł&Sn u 1 Panom, którzy ponieśli zwłoki ś. p. męża mojego na 
żlag. p ramionach na miejsce wiecznego spoczynku, wraz 
| ty1*—Józefa Ostrzyniewska. —2744—

tony 8zy»tkim uczestniczącym przy wyprowadzeniu zwłok 
#Za[loInojej P- Karoliny z Gościckich Graff, jak również 
djjjj n®ou duchowieństwu z parafji św. Andrzeja, skła- 

^‘biejszem serdeczne „Bóg zapiać. “
Władysław Graff z rodziną.

letni galon gastronomi-
Przy *,an(^u win * delikatesów JLnt, Stęp- 

plac Teatralny 9, otwarty od 
11-tej rano. (Telefonu nr 130).

Z Cesarstwa.
najściślejsze przymierze między Anglją,Niem- 

twp Austro-Węgrami i Włochami jest obecnie ła- 
bić^?20 d° osiągnięcia niż kiedykolwiek, o temwąt- 
(,y można”— powiada Standard wciąż dowodzą-
Si k . nowy gabinet margrabiego Salisburego mu- 
Ijjję siecznie szukać najściślejszego zbliżenia z Ber- 
daw’ AVie lniem i Rzymem. Taki program Stan- 
bu,1 ciemniejszym zapałem —jak mówią Peters- 
ęZs/fya wiedomosti—podtrzymuje także drugiprzybo- 

y °rgan margrabiego Salisburego, z czego trzeba 
^Prowadzić wniosek, że nowy gabinet dokłada 
|j„?e^*ch starań, aby dojść do utworzenia tej nowej 
Cj°’Pokoju, jak ją nazywają kontynentalni przyja- 
^h i Wielbiciele torysów. Czy jednak ten sojusz 
fyS'o-austro-niemiecko włoski dojdzie do skutku? 
C,nka^dym razie jest rzeczą bardzo charakterysty- 

Ze nad i’rzegam’ Dunaju i nad brzegami Sprei 
Patycznie się wyrażają o takiem nowem ugrupo- 

mocarstw. Przytoczyliśmy już zapatrywania 
j.Ptywowej w tej mierze Koelnische Zeitimg na wza- 
g?3116 położenie Niemiec i Rosji, a według zdania 

wiedeńskich i peszteńskich, sprzeczności nie- 
dz- - Rosyjskie z każdym dniem przybierają bar- 
/lei groźny charakter. Petersburski korespondent 

/re/e Presse mówi już nawet o widoczuem ozię- 
przyjaźni rosyjsko-niemieckiej, a nawet opó- 

ę,ieMe czy zaniechanie z taką radością w swoim 
U,a8j® zapowiadanego zjazdu p. Giersa z ks. Bis- 

t em kadzie na karb tego, że obecny stan sto- 
Hp, w rosyjsko-niemieckich nie daje tym dwom 
te^Zoni 8tanu wchodzić w poufne porozumienia. Ko- 
ia8P°udent utrzymuje dalej, że Rosja miała jakoby 
łoś • °d Niemiec gwarancji, że nadal przyjaźń 
} ’^jsko-niemieeka nie będzie już wyzyskiwaną wy- 
^CzHie w interesie niemieckim, że będzie ona także 
ten a Praktyczną wartość dla Rosji, dodając przy-

> ,że tylko pod tym warunkiem Rosja mo- 
he 8l^ z8°dzić na dalsze najściślejsze przymie- 
x ze swoim potężnym sąsiadem. Naturalnie, że 
ąki^teuia te mają tylko wartość dzienuikar- 
pr c“ domysłów, pomimo to jednak niepodobna za- 

eczyć, że jaknajlepiej odpowiadają ogólne
go, Nastrojowi obecnego momentu polityczne- 
IjZ^^dawno jeszcze temu znowu korespondent ber- 
®łoś •• rozw°dził się nad olbrzymią donio-
do Polityczną zamierzonej wycieczki p. Giersa 
tk/• *?‘oc i starał się wszelkiemi siłami nadać spo- 
8kieilU . uclerza żelaznego z kierownikiem rosyj- 
dz-g Polityki zagranicznej szczególną wagę, dowo- 
IniX między innemi, że w porównaniu z tern spotka- 
thał 1 ziazd pp. Kaluokyego i Bismarka jest faktem

?Znaczuym. Widocznie wszelako, że z tej lub 
go J. Przy.czyuy nie ziściły się nadzieje nadreńskie- 
ńicznZ!enui^a> a kiedy się stało wiadomem, że zagra- 

tournee p. Giersa jest jeszcze bardzo wątpli- 
»symp to matem przyszłości” cała prasa niemie
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cka odrazu zmieniła front i nawet otwarcie półurzę- 
dowe pisma zaczęły mówić już nie o „przyjaźni” 
rosyjskiej, ale tylko o „dobrych” i normalnych sto- 
suiiKach Niemiec do Rosji, podkreślając tę zmianę 
nie bez ukrytej myśli. „Jakkolwiekbądź jest, mówią 
w końcu Pclersbui-s/dja tficdomosU, chcą nam dać do 
zrozumienia, że w ostatnich czasach ineżotrirala 
przyjaźń rosyjsko-niemiecka mocno się zachwiała. 
Cala prasa niemiecka potępia z wielką* zaciętością 
przygotowujące się jakoby zbliżenie Rosji z Francją 
» być może, że w Berlinie oczekują tylko na po
twierdzenie oświadczeń dzienników londyńskich, o 
sile i trwałości odradzającej się ery zmarłego Bea- 
consfielda, aby ostatecznie obalić wieżę rosyjsko- 
niemiecką i na jej miejscu wznieść nowy gmach po
lityczny z cegieł wiedeńskich, londyńskich i rzym
skich, spojonych cementem niemieckim. Być może, 
że budowniczowie już się nad tem naradzają, a nici 
prowadzonych narad koncentrują się naturalnie w 
kancelarji kanclerza niemieckiego.”

Na podstawie artykułów Warsz. Dniewniha, Pe- 
tersburskija wiedomosti mówią co następuje o pewnej 
zmianie w usposobieniu polaków' względem Rosji: 
„Czem wywołany został ten zwrot do rozsądku? 
Mówiąc bez ogródek, został wywołany przez przy
czyny zewnętrzne, wykluczające dla polaków mo
żność zwrócenia się do kogo innego prócz Rosji. Ro
dzinna ziemia usuw’a się z pod polskich nóg i naj
bardziej russofobski szlachcic ze wszystkich russo- 
fobskich polskich szlachciców gubi się w zwątpie
niu. Pruska kolonizacja Poznania, to nie. żarty i 
z tem nawet wbrew woli trzeba się liczyć. Żyd co
raz bardziej się wciska w polskie dobra w Galicji, 
żyd w komitecie giełdowym w Warszawie uroczy
ście konstatuje niezdolność polaków do pracy pro
dukcyjnej i przymierze z polakami wyznania mojże- 
szowego z efektem pada. Zastanawiający się pola- 
cy zaczynają się zwracać do roztropności politycznej 
i do Rosji. Taką jest krótka historja zwrotu. Cią
gnąc korzyść z tego szlachetnego odwołania się, 
trzeba koniecznie znać jego wartość, wtedy i wza
jemne stosunki będą wolne od sentymentali
zmu, rozbijającego zawsze chłodną rzeczywistość, 
przynoszącego rozczarowanie i nieuniknioną szkodę 
oczarowanym. Mówimy to zupełnie otwarcie i pro
sto, dlatego, że kwestja bratniego przyjęcia polaków 
w objęcia Rosji gotowa stanąć znowu na porządku 
nawet* w prasie rosyjskiej, gdzie poczęści już się 
skusili wpływem najścia niemieckiego i żydowskie
go na polaków. Konstatować fakt zwrócenia sic do 
Rosji nie znaczy jeszcze wcale wierzyć w jego trwa
łość. Nowa faza stosunków rosyjsko-polskich po
trzebuje niewątpliwie jeszcze przejść próbę czasu: 
krzyki, powitania cesarzów Aleksandra I-go i Il-go 
w murach Warszawy, kiedy ci monarchowie obda
rzali polaków dobrodziejstwami prawie autonomi
cznej swobody, nie zapobiegły tragedjomzr. 1831-go 
i 1863 go.” __________

Z ostatniej chwili.
Budapester Correspondenz donosi z Ischlu: Prezes 

ministrów węgierskich, Koloman Tisza, miał onegdaj 
trzygodzinne posłuchanie u cesarza, z którego wy
niósł przekonanie, że ostatnie zmiany osobiste w 
generalicji wspólnej armji w żadnym razie uważane 
być nie powinny jako manifestacja nieprzyjazna dla 
Węgier. Do kilku dni przekona się o tem dosadnie 
opiuja publiczna w kraju madjarów.

Paul i Kreuzztg. donoszą, że hr. Herbert Bismark 
udaje się także do Gasteiuu na zjazd jutrzejszy. Hr. 
Herbert jest, jak wiadomo, podsekretarzem stanu 
w departamencie spraw politycznych.

Cesarz Wilhelm opuszcza Gastein w d. 10-ym 
b. ni. drogą na Salzburg i udaje się do Babelsbergu. 
Panujące chłody utrudniły w ostatnich uniach jego 
kurację. Zresztą stan zdrowia zgrzybiałego mo
narchy jest wybornym. . , .

Sensacyjna wiadomość o wyjezdzię posła angiel
skiego w Bukareszcie p. Wiliama White do Gasteinu 
podał berliński Tageblatt, źródło niedość poważne, 
wiążąc z tein wiadomości o rokowaniach pomiędzy 
Austrją i Rosja, prowadzonych z arcyksięciem Ka
rolem Ludwikiem. W innych w iarogod niej szych or
ganach prasy nie ma dotąd o tem wzmianki.

Burmistrz BrukselJi, Btils, miał w dniu 4-ym b. m. 
posłuchanie u króla w sprawie zapowiedzianego na 
d. 15-ty b. m. wielkiego meetingii robotników, ści
ślej mówiąc, anarchistów w stolicy belgijskiej. Tam
tejszy organ anarchiczny Le Peuple zapowiada na 
pojutrze już prolog owej uroczystości międzynaro
dowej, a mianowicie wielki pochód stowarzyszeń 
robotniczych, połączony z poświęceniem nowego 
sztandaru.

Nowy wice-król Irlandji, markiz Londonderry, 
tudzież sekretarz dla spraw irlandzkich Hicks 
Beach, przybyli w d. ó-ym b. m. do Dublina i objęli 
urzędowanie.

' Nagła zmiana atmosferycana wywołała zaostrze
nie się cholery w Trjeście. W ciągu ostatnich 24 
godzin (wedle depesz z d. 5jjo b. m.) zaszło tam 
dziesięć wypadków zasłabnięcia, a zmarło dziewięć 
osób. Stan zarazy w górnych Włoszech przedsta
wia się jak następuje: W d. 3-im b. m. w prowincji 
weneckiej zachorowało osób 36, zmarło 13; w pro
wincji Padwa zachorowało 65, zmarło 16; w pro
wincji Rovigo zachorowało 34, zmarło 10; w prowin
cji Treviso zachorowało 119, amarło 39; w prowin
cji Udine zachorowało 21, w prowincji Weronie za
słabło 85, zmarło 26, a w Wicenzy zachorowało 
152, zmarło 58.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”

(Ajencja północna.}
lleldelbery 7-go sierpnia.—Wielki książę po

lecił posłowi papieskiemu Stefensonowi, doręczyć 
Papieżowi własnoręczny jego list i złoty medal, wy
bity na pamiątkę jubileuszu uniwersytetu.

Winiła 7-go sierpnia. — Powstanie w B irmanji 
nie ustaje. W celu ostatecznego stłumienia go trzeba 
będzie wysiać z Indyj jeszcze trzy pułki kawalerji.

ft ladywogtoli 7-go sierpnia.—Zarządzający 
ministerjum marynarki powrócił z podróży do por
tów oceanu Wschodniego i uda się niezadługo do 
Japonji. Tutejsza rada miejska postanowiła udzielić 
jenerałowi Szestakowowi pierwszy tytuł honorowy 
obywatela miasta Wladywostoku. Uchwała ta jest 
motywowana tem, że Władywostok zawdzięcza je
nerałowi Szestakowowi bezpośrednią komunikację 
z Europą. W d. 20 ym lipca po raz pierwszy odwie
dziła Władywostok eskadra chińska złożona z dwóch 
pancerników, dwóch łodzi pierwszej klasy i dwóch 
krzyżowców.

Petersburg 7-go sierpnia. — Najwyżej rozka
zano, aby szeregowcy z wyższem i średniem wy
kształceniem, którzy będą wstępowali do służby 
przez powołanie jako dobrowolnie wstępujący albo 
ochotnicy i ci którzy wstąpili do służby po opuUli- 
kowaniu opinji rady państwa z dnia 10-go lutego 
1886-go roku, dopuszczani byli do awansu na pod
oficerów niewcześniej, jak po wysłużeniu przez do
browolnie wstępujących i ochotników sześciu mie
sięcy, a przez tych, którzy służą z losowania, jedne
go roku. Szeregowcy z wyższem i średniem wy
kształceniem, którzy się już znajdowali w służbie 
podczas opublikowania prawa z 10-go lutego i dalej 
pozostają w służbie, mogą awansować na podoficeró w 
pojwysłużeniu terminów oznaczonych przez dotych- 

' czas obowiązujące prawo. Termina służby sześcio
miesięczny i roczny źrebić obowiązkuwemi także dla 
znajdujących się obecnie w zapasach szeregowców 
z wyższem i średniem wykształceniem. W razie 
dobrowolnego wstąpienia takich osób do służby w 
czasie pokoju, albo przez powołanie podczas wojny, 
przy wynagradzaniu w ostatnim wypadku stopniem 
podoficera za zwykłe odznaczenie się w służbie, 
wliczać do tych terminów cały czas ich służby, 
tak poprzedniej przed uwolnieniem do zapasu, za
równo jak i późniejszej po zaliczeniu albo powoła
niu na służbę do zapasu; tylko za odznaczenie się 
wojenne dopuszczać awans na podoficerów, nie krę
pując się wysługą terminów. Do awansu na podpo
ruczników i kornetów wszystkich bez wyłączenia 
szeregowców z wyższem i średniem wykształce
niem, którzy dopełnili warunków wymaganych do 
awansu, dopuszczać zarówno w czasie pokoju, jak 
i w czasie wojny, niewcześniej jak po wysłużeniu 
przez dobrowolnie wstępujących i ochotników jedne
go roku, a z losowania dwóch lat.

Petersburg 7-go sierpnia. — We czwartek w 
wielkim pałacu w Peterhofie był bal, na którym 
znajdowało się przeszło 300 zaproszonych osób. 
Pierwszego kontredansa Najjaśniejsza Pani tańczyła 
z arcyksięciem austrjackim. Wczoraj w tymże pa
łacu dany był na cześć Dostojnych Gości obiad ga- 

| Iowy, na który otrzymało zaproszenie przeszło 140 
| osób. Najjaśniejszy Pan i Wielcy Książęta mieli 
i na sobie mundury aus.zjackie, a areyasiążę ro- 
) syjski.



GIEŁDA.
Warszawa d. 1-go sierpnia 1886 r.

Sobotnia giełda, jeszcze bardziej niż inne, bez
czynna, usposobienie wobec tych małych obrotów 
trudne do oznaczenia, a że z drugiej strony szaco
wania trzymały się 198 m. za 100 rs., przeto kursa 
nader tylko drobnym i niewyraźnym uległy waha
niom.

Za weksle krótkoterminowe na Berlin żądano ni
by niżej 50.65 i 50.55 płacić chciano. Bardzo drobne 
tianzakcje po 50.55 i 50.60 zawierano. Długoter- 
minowemi nie obracano wcale.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.27—tylko, stosunkowo nisko żąda
no—oddawano po 10.25’/2 i 10.26.

Na Paryż bez ruchu 41.
Na Wiedeń 82—przy płaceniu 81.90.
Papiery drogie — lecz ruch niemi bardzo mały z 

powodu braku oddawców.
Listy likwidacyjne 93.25 i 93 w żądaniu 92.90 i

92.60 w chęci płacenia. Większe po 93 kupowano.
Pożyczka wschodnia 100 za I-ej i Ii-ej, 100.25 za 

III-ej źadano bez obrotów. Podobno kilkanaście 
sztuk premiowej II ej emisji po 229.50 kupiono.

Listy zastawne ziemskie 100.80 w I-ej, 11-ej, III ej 
serji w żądaniu, płacono po 100.70 wobec czego chęć 
płacenia 100.40 wydaja się zbyt niską. Serja Y-a
99.60 — po 99.35 i 99.45 kupowano — po 99.40 po
zostali niezaspokojeni kupujący.

Listy zastawne miejskie 99.50, 98.75, 98.10 i 
97,80—za III-ej 97.75, 97.85 a nawet podobno 97.40 
płacono; IV-ej po 97.50 poszukiwano bezskutecznie.

Obiigi 96.50 większe w żądaniu, kupowano po 
96.15 i 96.25. Mniejsze po 95.50 poszukiwano nada
remnie.

Listy m. Łodzi 96 za I żądają, 95.50 za I, 94.75 
za II i 94.25 za III płaconoby chętnie, lecz oddaw
ców brak.

Brak też lubelskich, które z przyczyn zresztą spe
cjalnych poszukiwane są, chociażby po 101.50; 101 
za drobną sumę zapłacono.

Akcje bez ruchu.
Godzina 12. — Usposobienie i kursa bez zmiany.

J. Wl.

Każda łódka, gig, czy wehr
Wspak pierwszy, z pewnością z tyłu drugi,
Który strzeże ją od zdrad,
Wirów, prądów,' piasków, trzecich wspak
I pozwala nawet tam 
Płynąć, gdzie jest wszystek,
A gdzie —jak dice depesz treść — 
Bójkę z wojskiem lud miał wieść.

Rozwiązanie logogryfu, umieszczonego w nume
rze 210.

Imię i nazwisko poety: Franciszek Morawski. 
Tyiuł jego utworu: „Dworzec mego dziadka.'*

Wyrazy:

Dobre rozwiązanie pierwsi nade

słali: pp. Marja Brzechffa, Helena Płu.,

Daniel Bóhm, Stanisław Markowski,

Wilhelm Brock, Edward Kapeliński,

J. Kostrzemski.

listów, w których mieszczą się zada
nia lub rozwiązania takowych, pisać należy, iż to są za
dania lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsy
łane listy nie będą uwzględniane.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor podać 
do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, któ
rzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1-go lipca 
1886 r. do dnia 1-go sierpnia 1886 r. dobroczynną składką 
zasilili ubogich, sprawdzonych przez siostry miłosierdzia.

Ofiary miesięczne: 1-go lipca: jw. J.P. rs. 100, jw.hr. Or. 
Zamojska rs. 50, jw. hr. M. P. rs. 25, K. P. rs. 25, G. P. rs. 
25, K. S. rs. 25, jw-ny Jan Bloch rs. 80, jw. Jan i Aleks. 
Goldstand rs. 55, wielmożny Wernicki rs. 15, wielmożny Cze. 
Biernacki rs. 10, w-ny Salo. Hantower na trzy miesiące 
rs. 3.
ggOfiary jednorazowe: jw. hr. Wła. Branicki rs. 100, za za
pisu ś. p. hr. Marj. Raczyńskiej rs. 100, w-ni Urbański i 
Bobrowski B.s. 25, J. Symonowicz rs. 3. jw. hr. Pel. Bra- 
nieka z prośbami rs. 26, M. S. rs. 10, Grobel rs. 2, N. N. 
rs.2, jw-na Marja Zawisza rs. 25, za duszę ś. p. Józefa rs. 
1, A. Mog. rs. 30, za bonbonierki rs. 12, z redakcji „Dzien
nika dla wszystkich rs. 1 kop. 40, z redakcji „Przeglądu 
katolickiego" rs 12 kop. 30, z księgarni w-go Orgelbranda 
rs. 3 kop. 91, F. K.. rs. 3.

Razem rs. 769 kop. 61.
Biuro wsparło w tym miesiącu 272 rodzin,

1) FaenzA.
2) RybaK.
3) Abild: uarD.
4) NeofitA.
5) Cagliari.
6) IdokraZ.
7) SynoD.
8» ZgrzebłO.
9) ElirenberG.

10) KalliopE.
11) MagnetyzM.
12) OkszyC.
13) RamcE.
14) AbstemiusZ.
15) WezyR.
16) SerrauO.
17) KalgnjeW.
18) IftlauD.
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BochniacknFra

Biuro domu bankierskiego

Niestój Waler. 
Mileski Józef 
OstrzyckaAnie 
Gorczyca Jadw 
HatejewskaFl. 
Rębisz Joanna 
Jankowska Ant

SzwarcbachMa

Łaja Orcban

Mąż chory, dz. dr. 4-ro. 
Sparaliżowany.
Mąż nieobec. dzieci drób. 3-Je. 
Wdowa dz. 3, matka stara. 
Wdowa, dzieci drób, troje. 
Wdowa, dzieci dr. 3-je. 
Wraz z mężem chora, dzieci 

dwoje, jedno chore.
Wdowa, dz. dr. 3-je, czwar

te głuchonieme.
Wdowa, dz. dr. 4-ro. 
Wdowa, dz. dr. 6-ro.
Wdowa, dz. dr. 4-ro.
Mąż kaleka, dzieci troje. 
Wdowa, dz. dr. 3-je.
Wdowa, dz. dr. 3-je. 
Wdowa, dz. dr. 3-je.

951) Xnane ze swej dobroci Cygara 
fabryki Miindel Ą- C-o w llydze na ró
żne ceny, nadeszły do składu BT. Gawiń
skiego Krak.-Przedmieście nr 5 i tako
we w wielkim wyborze zawsze znajdować się będą.

dróg żelaznych
TOszarto-róiMsMej i wmarto-ijiWlej

Z dniem 20 sierpnia (1 września) r. b., wprowa
dzony zostanie w wykonanie dodatek I-szy do tary
fy miejscowej dróg żelaznych warszawsko-wiedeń- 
skiej i warszawsko-bydgoskiej, obowiązującej od d. 
19 czerwca (1 lipca) r. b. (947) 

Letni. Dziś: „Aida” (występ pana Andrzeja Ma
rini). Jutro: „Oj! młody, miody!” (występ panny 
Sznage) i „O czem marzą młode panienki”.—Nowy. 
Dziś: „Klara Soleil”. Jutro: „Baron cygański” lub: 
„Numer o 2-ch łóżkach”, „Nieprzyjaciel kobiet”, 
„Pani doktor i Pan szwaczka” i „Wesele w Ojco
wie” (wykonane przez uczniów i uczennice baletu). 
— Alhambra’. „Nie wypada”.—Belle-Vue-. „Nitouche”. 
Noipy-Swiat. „Dziewczę z chaty za wsią”.—Buff. 
Przedstawienie trupy artystów niemieckich „Uriel 
Acosta”.

43
4

10
43
5

16
8

15

19
60
6

11
14
8

z d. 4 ym sierpnia r. b. przeniesione zostało na ul*0?
Krakowskie-Przedm. nr. 51, 1-sze piętro. (2^

— lleumatyzmy leczą się skutecznie ksfU 
lami igliwiowemi, wydawanemi codziennie w 
kładzie leczniczym. Oboźna 5.

2721) Egzystujący od r. 1832 Gabinet dent!) 
styczny J. Oppenheyma, Krak.-Prz«dl7 
79, dom przechodni Roezlera.' Otw. od 10 r. do^>

. — Iwon Aloizy llotwand, adwokat prZ^ 
przeniósł kancelarję na ulicę Marszałkom - 

pod nr 151, obok ulicy Królewskiej*. (92^,

Jf*. Tytus Houalski, współwłaściciel 
„Penkala, Bober, Kowalski”, wyjechał do $ 
ż niego-Howgorodu po zakup futer-.

703) Fabryka wyrobów stalowych flF. jBie^.. 
kowskiego, dawniej sukc. Gerlach, 
Miasto nr 1877 (1), obok kość. PP. Sakramentem 
Warszawie, poleca wszelkie wyroby znajlepszej ***. 
angielskiej po cenach możliwie przystępnych m P . 
wnym składzie przy rogu ul. Senatorsk. i Mio“° 
496, oraz w nowo otwartej filji przy rogu M»rsz^ 
kowskiej i Próżnej. Tamże przyjmują się repera^

S. Glińskiego—Szuwaks glicerynowy, 
S. Glińskiego—Smarowidło do butów, 
JS. Glińskiego—Atramenty, 
S. Glińskiego—Tusz do pieczątek, 
Zapałki Magenta doskonałe a tanie! 

Poleca skład S. Glińskiego, 
Nowy-Swiat 69. (282) Nowy-Swiat 6*

PIERŚCIONKI 
brylantowe i z kolorowemi kamieniami, 

BRANSOLETY 
z brylantami, szafirami, perłami i rubi- 

nami, poleca Magazyn M. Mankie- 
lewicza w gmachu Teatru pod fila

rami.

I hlSle I . U W A G L

BIURO INFORMACYJNE
• nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka Jś 35.—Posiedzenie dnia 5-go sierpnia 1886 r.

domu' Ulica

RESTAURACJA
w Hotelu Niemieckim 

poleca się Szanownej Publiczności i WW. PP- P0*, 
dróżnym, źe przyjmuje zamówienia na większe z0‘ 
brania towarzyskie, kolacje i uczty weselne na 
sto jako też i na miejscu, korzystając z świeżo otw»f' 
tego salonu w tymże Hotelu, połączonego z przy • 
głemi numerami, również elegancko umeblowane”’1’ 
stanowi bardzo ładny i wygodny lokal na podobaj 
zebrania. Za dobroć kuchni, napojów, elegancki ’ 
szybką usługę, właściciel poręcza. (2420)

Z uszanowaniem HOIfESItAff^

— Pogrzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok,z*' 
łatwia wyłącznie zakład pogrzebowy .1. PełcSlf^. 
skiego, Nowy-Świat nr 50. Sprzedaje najta”’0' 
trumny, ubrania żałobne i pośmiertne. (2562)

— Dr Ii. Watraszewski, naczelny lekarz 
szpitala św. Łazarza, wyjechał za granicę. (2752)

— Doktor W. Sztembarth powrócił do
Warszawy. Elektoralna 10. (2712)

— JSylych członków, a dłużników 
Towarzystwa bratniej pomocy słu
chaczów dawnej Akademji, a obecnie 
politechniki we Lwowie, ‘wzywa wydział, 
aby najdalej do dnia 5 września 1886 roku długi 
swoje zwrócili, albo też co do zwrotu takowych z 
wydziałem się ułożyli, w przeciwnym bowiem razie 
sami przypiszą sobie wszelkie możliwe następstwa 
swej opieszałości. Wydział bowiem zdecydowany 
jest do chwycenia się wszelkich jaknajenergiczniej- 
szych środków, celem ściągnięcia naleźytości To
warzystwa.

We Lwowie dnia 3 sierpnia 1886.
Chryśeiński prezes. (941) Gawlikowski sekretarz.

— GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny 1 ^i- 
wy poradnik w sprawach| pieniężnych, niezbędna 
detjo mającego lub chcącego mieć papiery. B°®pjjjcj* 
warszawie rs. 1, na prowincji rs. 2. — 
Krakowskie-Przedmieście nr 55.

LECZNICA PIER W SZ Al
NIECIŁA 1 (dom hr. Krasińskiego, Lep’v

Ceny porady lekarskiej .kop. 40. Biedni otw teJ1) 
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosz 
Lecznicy. (1)

Chmielna 
Chłodna 
Prosta 
Ogrodowa 
Nowogrod 
Bugaj 
Bugaj

Burakows.

Bugaj - .--------
Czerniaku jRubinsztęjnRu 
Fabryczna Gajderowicz A. 
Radna 7. ' ‘_ L
Now Świat Strzelecka Zof. 
Jerozolims Zarzycka Anie.

3 Marjenszt Lipska Joanna

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegrafi
czną w dniu 6 ym sierpnia 1886 roku, a nie doręczonych 

adresatom z powodu niedokładnych addresów:
Julijus z Brzecia Lit.,—Wolpe z Moskwy, —J. M. Welt 

z Aleksandrowa pogr.,—Gutsche z Białegostoku,—Przeme- 
ski z Kowna, — Janiak z Wilna foksalu, — Roso Willers- 
heiin z Genewy,—N. S. Bruener et C-ie z Iserlohn,—Epstein 
z Wilna,—Horse kurhotel z Postyen—Lichtenberg z Wilna, 
—Thonnes z Miechowa,—S. Orgelbranda synowie z Często
chow}',—Frnnkin Rybaki z Kijowa.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymienio
nych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej dowód 
legitymacyjny.

Szpital Ewangelicki-
W ambulatorjum szpitala przychodzącym 

udzielają porady codziennie od godziny 10V>
W chorobach wewnętrznych:

Dr Mikołaj isrunner.
Dr Aleksander tB olff,

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz. a 

W piątki zaś porady w chorobach moczo-płcio^T^ 
(2711) Dr Grodzki leczy choroby sekrettty 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrj”^

— IBr. II. Iluppert przeniósł mieszkani® 
Nowo grodzką nr. 22. (2108)^^

KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE 

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lub innych, przyjmuje dodruku inaj- 
śpieszniej wykończa drukarnia Kurjera warszaw 

skiego, plac Teatralny 9.
946
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ter.

95

96.50

1583 Prowizor farmacji.

100.40
100.40

100. 
100.
10025

HI 
IV

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku /karbowego.) 

Listów zast. nowych 5% k°P- 59*/i 
Listów z. m. Warszawy kop. 166*/* 
Listów zast. m. Łodzi kop. 126’/t

100.80
100 80
99.50
98 75
98.10
97.80 
gę
ga 25 
93 —

Warszawska Fabryka najtańszych 
Ornamentacji, liter nasadzanych, lalek, 
zabawek, oraz wyrobów galanteryj
nych. 1590R

CZERNIAKOWSKA X 94.

Od
Od 
On
Od Listów likwidacyjnych kop. 69'/»

Targri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 6-go sierpnia 1886 r.

najlepszy środek wygubiający 
ODCISKI i BROD A W K I, 

wyłączna własność 
Warszawskiego Łaboratorjum Chemicznego.

Cena pudełka z dwoma flaszkami i objaśnieniem rs. 1.
Dostać można: 1) róg Miodowej i Senatorskiej, 2) Krakowskie- 

Przedmieście JŁ 1, 3) róg Granicznej i Królewskiej. 1592R

Cena okowity.
z dnia 7-go sierpnia 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 2* 
„ garniec rs. 2 kop. 61

Uchrona własna
Cena wydania polskiego 1 rubel. 

Cena wydania niemieckiego 2 ruble.
Tysiące znalazło w niej objaśnie

nie swych cierpień, a za użyciem ku
racji w książce tej zaleconej, zupełną 
swą siłę męzką. Za nadesłaniem fran- 
ko należytości, otrzyma się książkę 
w kopercie franko przez Magazyn Wy
dawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Ver- 
lags-Magazin Leipzig, Neuinarkf 34.) 

905R (w Niemczech).

**«<! wód mineralnych natural- 
nych, przy Aptece pod firmą 

. D. T. Heinrich 
i>'.r'®jący, zaopatrzony został w wody 
rt.i tegorocznego czerpania ze żró- 
lin GrandeGrille.Hopital,Celes- 

Hautrives, Mesdames, Cho-
Woda Vichy używaną jest w 

-Lipieniach organów trawienia, w cho- 
Obach wątroby,przy kamieniach żółcio- 

, ych, w chorobach śledzony, w choro- 
. >e cukrowej, przy wydzielaniu piasku 

małka, w cierpieniach pęcherza, pe- 
ni reumatyzmie, oraz w cierpie- 

ach nerwowych na podstawie artre- 
'^cznej rozwijających się. 610R

•To i owo», polka do śpiewu, ze słowa
mi polskiemi, kop. 30.

«Walc», do śpiewu, ze słowami polskiemi, 
kop. 30.

«Potpouri», na fortepian, kop. 50.
Wyszły nakładem Redakcji Echa muzycz. 

teatral. i artystycz i są do nabycia w Kan
torze Redakcji (Senatorska 26) i we wszyst- 
kich księgarnieh._____________ 1484R

Słabość męzką
H skutki szczególniej tajnych grzechów 
El młodości, oraz innych nadużyć niszczą- Kj
■ cych zdrowie, jak pewno i trwale usu- H 
H nąć, poucza jedynie w licznych wyda- ■' 
M niach rozpowszechniona już książka
■ ilustrowana.
i a Dra Retau a,

4% r m- Łodzi serji I 
’ty likwidacyjne duże 

Bil n.”, .. małe
Sos. p .kn Ces- »• I,H i HI 

°Ł Premj. z roku 1864
I Pnl’ , „ „ 1866
Ii byczka wschodu, rs. 100 
III » » rs-100
Listy w;i ’’ .. w r’- 100

* wileńskie długot.. . .
Obli^0j* loWacj®:

Akeu r* “tiasta Warszawy 
AkJ. , • ż. warsz.-w. rs. 100 
4kcjg jF' *. warsz.-b. rs. 100 
Akc - “r- żel. warsz.-teresp. 
Akci- ,/■ śek fabr.-łódzkiej 
Akci® ganku handl. warsz. 
Akcjs ~a'>ku dyskont, warsz. 
AkJ! ®anku handl. w Łodzi 

Warsz. Tow. ub. od ogn. 
J^arsz. Tow. fab. cukru 
Tow. f cukru Józefów

Zarząd Drogi Żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Na skutek podania p. M. Schwarzsteina 
w Warszawie, przy ulicy Królewskiej pod 
łś 18 zamieszkałego, o wypłatę zaliczenia 
w kwocie rs. 125, przekazanego do ściągnię
cia od odbierającego towar 14 arszawa—Eli- 
sawetgrad, na które wystawiony w dniu 13 
(25) Marca przez stację Warszawa dowód 
zaliczeniowy X 13206 zaginął, wzywa posia
dacza w mowie będącego dowodu zaliczenio
wego, aby z takowym w przeciągu trzech mie
sięcy od daty niniejszego ogłoszeniazgłosił się 
do Zarządu i posiadanie dowodu usprawie
dliwił, po upływie bowiem tego czasu do
wód uznanym zostanie za nieważny, a na
leżność z niego przypadającą p. M. Schwarz- 
gtein, wypłaconą zostanie. 1580

ogniotrwałe i bezpie- 
gjJ W Nh, ■ czeństwa z C. K.

gjgj O M Uprzywilejowanej

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Królewska Jfe 18.
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Ceny znizone.

w dobrym stanie i ogrodem owocowym ma
jącym 600 sztuk drzewa owocowego i dwa 
morgi gruntu ornego.—Wiadomość: powziąść 
można u Józefa Czajkowskiego na Pradze 
w Fabryce Mebli Giętych albo u Tomasza 
Zalewskiego na miejscu, j 1584

OSTRZEŻENIE.
Weksel in blanco, wystawiony przez 

Wacława Dembowskiego, ażyrowa- 
ny przez Franciszkę Rocaczewzką na 
blankiecie rs. 400—500, zaginął. Czyni się 
ostrzeżenie, aby nikt z wekslu tego żadne
go nie robił użytku, gdyż nie posiada on 
żadnego waloru.—Winni puszczania go w o- 
bieg pociągnięci zostaną do odpowiedzialno- 
ścu sądowej. * 1581R

FrzełożonaPensjiżeńskiej
przy ulicy Hożej M 5, 1588

JADWIGA LIPSKA, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapis 
uczennic na rok szkolny 1886/7 już się roz
począł i trwać będzie do 1 Wrześn a r. b.

Żąd.

5065 
10.27 
41 —
82.—

Płac.
óÓ.aT

Dla Szanownych Rodzi
ców i 7’

z upoważnienia Władzy szkolnej., przyjmuje 
się uczni na stancję.—Wiadomość: Nowolip
ki X 38, mieszk. 8-___________ 1584R

Kws lielij warszawskiej.
Dni* 7.g0 8ierpnia 1886 r.

5’/ r .P*ery publiczne
'• tł«ty zast. z r. 1869 d. 

Łi,ty ia«t « “•
J x»»t. m. Warsz. ser. I

SZKOŁA REALNA
6-cio-klasowa

EUGENIUSZA BABIŃSKIEGO,
Nowy-Świat Nr 39, w Warszawie.

.i Xapis uczniów na rok szkolny 1886/7, rozpocznie się
4 (16) Sierpnia r. b., lekcje zaś 16 (588) Sier- 

Pł»la r. b.
<^jKnncelarja otwarta od godziny 1O rano. 1593R

Przy stucji Drogi Żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowieckiej Bzin, w dniu 31 z. m.

OTWARTA ZOSTAŁA APTEKA,
<Hi^?trzona we wszelkie używane w medycynie medykamentu należytej dobroci, o czem 
IrjZf. powiadomić WW. PP. Lekarzy,jak również zamieszkałą w stronach tych publikę; 

zaopatrzywszy się w kontynentalną maszynę do wód mineralnych, jestem w moż- 
fojA1 dostarczać wszelkie "wody mineralne sztuczne, jak również sodową, seleerską, w sy- 

ch i butelkach, oraz lemoniady, wody owocowe, w cenach możliwie nizkieb.
Z uszanowaniem

umiejącą szyć na maszynie Singera, znaj
dzie stałe zajęcie w specjalnej fabry
ce Krawatów S. REICHMANA, Tło- 
mackie 11 nowy._______________ 1566
W gubernji Warszawskiej, w powiecie Gos
tyńskim, w mieście Gombinie, odległem od 
stacji Dr. Żel- Pniewo wodnej Tokary, jest

J do sprzedania

Al
AtCie

J'S . . . . .
Akr’;! Dobrzał. Tow. f. cukru
A1J® Tow. Lilp., Ran i Lew.

Low. przędz. Zawierć.

.50
92.90
92.60

Pud Korzec
od | do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. — — — —

„ pstra i dobra — — 600 —
„ „ biała . . . — —. —
., ., wyborowa . — — 645 650

Żyto wyborowe 232 funt. — — 427 435
„ średnie................ — —■ 405 420
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. _ — —
Owies................... 142 f. — — 270 315
Gryka................ 202 f. — — — —
Rzepik letni................ — — — —

., zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — —* —
Groch polny 262 funt. . — •— —
Ziemniaki .................... — —— —- —
Masło świeże funt . . — — — i—

„ solone pud . . . — — — —
Siana pud.................... 40 50 — —
Słomy pud.................... 30 35 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękie „ — — — —

PROMENADA
(za rogatką Belwederską) 

w Sobotę dnia 7 i w Niedzielę dnia 8 Sier* 
pnia 1886 r.,

odbędą się przedstawienia teatralne 
w połączeniu z Koncertem, Ulumina- 

cją ogrodu z Fajerwerkiem.
Po skończeniu przedstawienia 

w Sobotę d. 7 i w Niedzielę d. 8 Sierpnia 
dany będzie

Wielki Letni Bal Maskowy.
Początek o godz. 10-ej wieczorem.—Wejście 

dla panów kop. 60, damy kop. 3Q, is§g
6-klassowy Zakład Naukowy Żeński 

Izabelli Smolikowskiej, 
przy ul. Marszałkowskiej M 122, 

zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że zapis powakacyjny pensjonarek sta
łych i uczennic przychodnich rozpocznie się 
d. 20 Sierpnia i prowadzić się bedzie każdo- 
dzieunie, z wyjątkiem świąt, do godziny 4 
po południu. Egzamin wstępny będzie 
miał miejsce d. 30 Sierpnia od godziny 
5 po południu.—-Lekcje rozpoczną się dnia 
1-go Września. — Korespondencje przyj
mowane są codziennie w Zakładzie i bez
zwłocznie załatwiane. 1594R

Leokadja Kosmowska 
utrzymująca pensję prywatną żeń

ską Vl-klassową, 
przy ulicy Miodowej X dom a 1, 

zawiadamia osoby interesowane, że kurs nauk 
w zakładzie przez nią utrzymywanym roz
pocznie się z dniem 2 Września 1886 r ’* za 
pis uczennic d. 16 Sierpnia od godz’’ io_ei 
do 3-ej po południu. jggć J

Wyłączna sprzedaż i skład

I Wełny czesanej
(Kammgarn)

i "ViZTOosslLi
FABRYKI

Leona Allart & Comp. z Łodzi, 
u BRUNOMA KAETZLERA, 

Królewska M 8. 1591R

Pensja żeńska!
S. TOŁWIŃSKIEJ

Chmielna Ns 48, (róg Zielnej), 
zapis uczennic zaczyna się dnia 12-go Sier
pnia i trwać będzie codziennie od godz. 10-ej, 
rano. Lekcje rozpoczną się d. 26 Sierpnia? 
Panienkom zapewnia się troskliwą opiekę,1 
konwersację w językach obcych, muzykę 
i wszelką pomoc naukową. Przyjmują się 
także dzieci nie umiejące czytać. 1564

Przy zbiegu ulic: Senatorskiej i Bie
lańskiej, w domu 467a, na 1-em piętrze 
od frontu, w każdym czasie do wynajęcia

SALON
z 5 dużych frontowych oknach, z balkonem 
cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, góra i pi
wnica.— Wrazie żądania Salon jeden z nai 
obszerniejszych w naszem mieście, z osobnem 
wejściem, do którego prowadza okazałe scho
dy, osobno wynajętym być może. Cena przy
stępna.—Wiadomość: u miejscowego rzadev 

________ 1587 ‘
Do gubernji Wołyńskiej potrzebni są: 

Klasyfikator owiec, 
porządkowy.

Interesowani zechcą się zgłosić po bliższe 
informacje do księgarni Gebethnera i Wolf- 
fa w godzinach rannych. 1540r

JAWORZE
(ERNSDORF)

oa Szlaikn Aastrjackiu.
Zakład wodoleczniczy i klimatyczny.
Żętyca, mleko, kefir, massage itd

Smoeikeański.Zaklad0Wy: Docent Dr
Sezon od 1-go Maja do końca Września.
Bliższych wiadomości udziela zarzad ką- 

pielowy w Jaworzn pod Bielskiem. 1468R

przełożona IV-ro-klasowego zakładu nauko
wego z pensjonatem, zostającym pod kierun
kiem doświadczonej osoby, Nowy-Świat 70, 
wprost Swiętokrzyzkiej, zawiadamia Szano
wnych Rodziców, iż zapis uczennic na rok 
szkolny 1886/7, odbywa się od 10 rano do 
5 po południu. 1574

7
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FABRYKA
FORTEPIANÓW i PIANIN,

do następującego domu pod
Sfr G ul. ^owo-Sena- 
1| orska. 1505R

Pracownia Sukien i Okryć 
damskich

SZKOŁA RZEMIOSŁ 
(Złota % 53, dawniej Jasna 3), 

rozpoczyna zapis uczniów 1 Sierpnia, po
dania na zwykłym papierze, metrykę i świa 
dectwo szczepiono) ospy, składać można co
dziennie między (M—11 rano, na ręce prze
łożonego, w innych zaś godzinach w szkol
nej skrzynce do listów. Egzaminy od 17 
Sierpnia, Oprócz ślusarstwa, stolarstwa i 
szewetwa, o iie znajdą się kandydaci, zapro
wadza nera będzio rymarstwo.1556r

Wina czerwone
od cen najniższych do bardzo 
wysokich gatunków w obfitym 

wyborzo 1544R 
poleca SJKŁA.D

Fr. Krupeckiego.
ŁESZU8O Xr 2.

wykończa suknie w 48 godzin, podług naj
świeższych żurnali.—Za fason 5—8, Chmiel
na M 47. 1524

Józefa Hildt, 
dawniej ANTONI HOFER, 

Leszno 20 Leszno, 
poleca Fortepiany najnowszej konstrukcji, 
oraz Pianina palisandrowe, krzyżowe, sy
stemu Amerykańskiego, po rs. 350.

Poręczenie Pięcioletnie. 1479

OBICIA
PAPIEROWE

gustowne i trwałe w wielkim wyborze

BAWA PERL, 
przy ulicy Grzybowskiej 21, 

nadszedł transport
Cementu „Grodziec” Szczecińskiego 

i innych marek wyborowego ga
tunku.

Cegły ogniotrwałej oryginalnej an
gielskiej, „Ramsay” Cowen i in
nych.

Glinki ogniotrwałej (Chamotte).
Tektury asfaltowej do krycia da

chów.
Laku angielskiego, 
Smoły angielskiej.
Trzciny.
Stali angielskiej i żelaza.
Dren oryginalnych angielskich, glazu

rowanych od 3 do 24 cali śre
dnicy, z odnogami, kolanami i sy
fonami, po możliwie nizkich ce
nach.

Telefonu łń 372. 983R

polecają

Zakłady Przmysł.-ClieiiitaB

Kantor Przedsiębiorstwa czi/sl‘ 
czenia okien sposobem chemicznym 
dawniej JB. Szwagier obecnie S. 
ski, przeniesiony został z ul. Bio,p 

skiej na ulicę Leszno 23, ,.7
zawiadamiając o tem Szanowną Public*® ~ 
nadmieniam, że czyszczę sposobem cheni>” 
nym, okna wystawowe i w mieszkaniach 1R 
watnych, oraz żyrandoli, dachów szklannY.^ 
latarń, firm, żaluzji, kobierców i chodnik 
i starać się będę Sz. klijentów pod każ?Pj 
względem zadowolnić. Z uszaanowan'e

1554 S. Żorski. .

Puder w płynie.
Jest nąjtrwlszy, nie z sf 
puje się z twarzy w ciąg11 
24-ch godzin, nie wyj)iV 
rowuje i nie ulega zmi^ 
nie pod wpływem ten1' 

peratury.
M 1, Rs. 1 kop. 50; ?& 2, Rs. 2; przesyp 
50 kop. W Perfumerjach: Lipinka na N’* 
całej, na Krakowskiem-Przedmieściu u Pj 
brzańskieho, obdk Tuya, Kalinowskiego,, 
83 i w innych pierwszorzędnych pert11 

merjach. 1470r

a

636r

Lakiery i Farby

Jonas Brook & Bros 
Fabrykanci T¥ici 
<xl?tce i Matowe, 

Crochet i do znaczenia, białe 
i kolorowe, 

Meltham Mills (Anglja), 

Glónj Skład w Warszawie 
6. Bielańska G.

B. D. Fothergill

POD FABRYKĘ 
kilka lub kilkanaście mórg z woda przy szo

sie, blisko fabryki MarkowsKiej.

KARCZMA
z kilkoma morgami grantu tanio do sprze
dania.—Wiadomość: na miejscu w Drewni- 
cy za rogatką Ząbkowską.___ 1559

RYGSKIE 
wzmacniające Konserwy 

jarzynowe, owocowe, rybne, 
mięsne,

H. Goeggingera w Rydze 
częścią produktu oryginalne, częścią arty
kuły, które przy swoim dobrym gatunku 
przewyższają towar zagraniczny pod" wzglę
dem taniości. Ra składzie we wszystkich 
Erawie większych handlach delikatesów i 

olonjalnyeh w Królestwie Polskiem i kraju 
Zachodnim. W razie jeżeli na miejscu za
pasu nie starczy, uprasza się o bezpośrednie 
zgłoszenie się do fabryki konserwów H. 

Goeggiagera w Rydze.
Katalogi bezpłatnie i franco. 1 (94R

WARSZAWA.
Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. 

do 5 rs.
Śniadania po 75 kop. 684R 

Obiady po rs. 1.
Znane wino stołowe (Vin de table) 

butelka kop. 50, pół butelki 25 kop. 

IJi. Bouquerel & fiamp.

Serwis porcelanowy na 12 osób pięknie ma
lowany w komplecie następującym: 12 tale- 
izy głębokich, 38 płaskich, 12 desserowych, 
12 kumputowyoh, 12 nar Filiżanek, 1 Waza, 

.4 półmiski owalne, 2 okrągłe, 1 do śledzi, 
2 Sosierki, 4 Salaterki, 1 habaret do konfi
tur, 2 Musztardniczki, 1 Maselniczka, 2 Sol- 
niczki. Razem sztuk 104, Serwis pół-poroe- 
lanowy ornamentowany, sztuk 100 za rs. 34, 
Serwis fajansowy, holorowany, sztuk. 71 za 
rs. 19. Garnitury do mycia po rs. 4 kop. 
50. Sprzedaje Zakład malowania na por
celanie FIJAŁKOWSKIEGO, Kra- 
kowskie-Przedmieście Jfe 2, wprost Koper
nika. 1553

Pracownia Jubilerska 
! ED. STEGEIAIA J 
wykwalifikowanego jubilera od roku 1851’ 
mieszcząca się obecnie przy ulicy M‘°' 
dowej .Nś 3 (dom W. Grabowskiego 
przyjmuje wszelkie obstalunki wzak|e” 
jubiierstwa wchodzące, dokonywa rep6' I 
raeyj i przeróbek rzeczy wyszłych z mu* 
dy, zamienia zużyte na nowe wyr0' 
by. a wszystko to wykończa tanio i z s'1' 
miennością, o jakiej świadczy dłngol®' 
tnia praktyka właściciela. 1509B-

UNIWERSALNY ŚRODEK
do

ODRADZANIA WŁOSÓW
woda

Pani S. A. AlleS

Jest najwyborniejszym środkiem, dzia!’j?e^ 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywrach’ 
im blask i piękność młodości. Do nabycia 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Xllowny skład i fabryka w Londyn:., 
114 & 116 Southampton Row.

Sprzedaż w Warszawie w p®r1^ 
merji A. Lipinka, ul. Niecała

0 1
Sukienki dziecinne, Marynar- j 

skio kostjumy. 1552R 1

Przełożona Pei sji 3 ^lassowej Żeńskiej
Wanda Alexanilrowfflwa, 

(Chłodna X: 3, 1-sze piętro), 
Zawiadamia Sz. Rodziców, że zapis uczennic 
na rok szkolny 1888/7, zacznie się z dniem 
1-go Sierpnia i trwać będzie przez cały mie
siąc.—Warunki przystępne. ____ 1548

lELEOPAT
| PROWIZORA KINUffl.

.ledyny skuteczny środek, wzrna- 
sd eniający korzonki włosów i chroniący 
w takowe od wypadania. EJ.EOPAT nisz- 

> j czy łupież i nadaje włosom połysk 
j i miękkość- Do nabycia we wszystkich 

S perfumerjach, aptek ach i składach ma- h 
■j terjałów aptecznych po rs. 1 kop. 50 | 
J za flaszkft 
14 Wyłączna sprzedaż huttowa na Kró- | 
śli' lestwo 

|u Gust. Stuermer,
W WARSZAWIE. 1321R ISS

iagazyn Mebli 1479R|
K.RABÓNG 

jrzenlesw? na Nowy-Swiat Sir
gdzie dawniej Magazyn Mebli 

ś. p. Jana OlsztyćstieED, 
poleca Meble własnego wyrobu, 
oraz przyjmuje obstalunki, po
dług najświeższych żurnali. — Za do
broć mebli poręcza długoletnia firma.

Ceny przystępne stałe.

sprzedaje

J. LUBELSKI i S-ka, |
Marszałkowska M 142,

Rolety, Ceraty, Gzemsy
również niezwykle tanio. 1166r ci

300 metrów nad 
poziomem mo- 
rza.Mieszkania. 
Wody mineral
ne. Powozy za- 
mawńją się w 
Dyrekcji.

6-eio-łokciowych laskowych lub brzozowych, 
ktoby miał do zbycia, zeehce nadesłać ofer
tę pod adresem

' Włecławsfca Fabryka Fa. aasu 
TBichfeld i Asterblum 

w Włocławku 1539

MranHnmnnHBHra
Świętokrzyska łi li. -tgEj;

773R 

Zdrojewisko Gleichentieni i Stjrji 
Godzina zdy od st. Feldbach, węg. dr. Zach. 

Sezon rozpoczyna się i-go Maja. 
Szczawa alkaliczno-muriatyczna i 

żela-ziste inhalacje z igliwia świer
kowego i źródeł solnych (również i 
w oddzielnych gabinetach), gabinet 
■meumatyczny z przestrzenią na dzie
więć os^b, wielki aparat respiracyj- 
ny, kąpiele musujące z kwasu wę- 
glanego, kąpiele żelaziste, świerko- 
wo-iglasto i zwyczajne, zimne kąpiele 
i hydroterapia, żętyca i mleko, mleko 
prosto od krów z własnej mleczarni, 
leczniczej.— klimat umiarkowanie ciepły,

Najwyż
odznaczenie.
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10 Złotych Medali i Dyptamów honorowych 10 
EKSTRAKT MIĘSNY K0MPANJ1

Z FRAY JIEKTO8 (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko etykiecie kaź* J. v. Liebig, 
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybór- 
nej i posilnej zupy, jak również dla .poprawienia i zaprawy wszel
kich zup, sosów, jarzyn i legumiu, a dobrze użyty, stanowi punkt 
wielkiej oszazechrości w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych 59 [i

Etolta. można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
lonjalnych delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p.

EFEKTOWNE 1 NAJTAŃSZE
OSsieśa papierowe, na dobrym papierze, począwszy od 

10 kop. za rolkę, w każdej żądanej ilości, poleca 
Skład Fabryczny

POD A1ERKURYM,”
batorska Nr 29. obok kościoła Sio Antoniego (po-Reformackleia). 1315r

FABRYKA POWOZÓW,
Uprzęży, Siodeł i wszelkich artykułów sportu, 

ulica Królewska 23, 

W. ROMANOWSKI dawniej Hesse.
Powozy w różnym rodzaju do wsi i miasta, oraz fantazyjne, wykończone 

Podług najnowszej konstrukcji.—Koła gumowe najnowszej konstrukcji, całe że- 
*azue j z d1Zewem Hikory, fabryka przyjmuje reperacje takowych i dorabia do 
innych powozów.—Powozy używane w różnym rodzaju, Karety używane w róż
nym rodzaju, Karety podwójne, potrójne i poczwórne, Faetony do miasta i do 
wsi, Broki, Amerykany i t. p.—Lauda dwa prawie uowe, Charabanc na ośm 
“sób za rs. 259.—Uprząż używana, Siodła oryginalne angielskie i Bicze.

k lOO

w

Dep. Handlu i Przemysłu St.-Petersb. Nr 1360.

Broszurka
Gwarancja

bezpłatnie. |
1S-to-letnia. |

CAT0R.1 
Osusza wilgoć w starych domach, zabezpiecza nowa od tejże, niszczy Grzy- f 
bek, zabezpiecza od gnicia wszystko co'z drzewa. Dezynfekitujo; zastępuje i 

olejną farbę w wszelkich kolorach, tańsza o 50%.
1489 ; Inżynier BITTER, Królewska 39. R

. 'i d..

KUKJJSR WARSZAWSKI,— Dnia 7 sierpnia 1880 r.

J. SPORNY INZENIER.
farsaniii Przeżsifctw Aslaltm i Fabrjka Tektur

poleca:
Asfalt (mastic), te L tarę <io krycia dachów i lak 
asfaltowy, smołę oczyszczoną, bitum i gpidron, oraz 
wykonywa roboty asfaltowo dekarskie i betonowe, 
po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun- . 
kach, Przedsiębiorstwo produkuje tafie izolacyjne (isolirplaty). 
i wszelkie materjaly potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy 
trój kąt use, paski, gwoździe i t. p.

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: 
chodnik* w monolitach, rynsztoki i borty.

Zamówienia przyjmują sio w Kantorze Przedsiębiorstwa 
w Warszawie, ulica Ehywańska (Plac Zielony) ó:< 14. 1132r

1406B

Oszczędność w gospodarstwie. 
Ognisko patentowane nie gasnące

s

DOSTAWCY DWORÓW
Cesarzowej Indyi i Królowej W. Brytanii,

Króla Holenderskiego,
Następcy Tronu Angielskiego Ks. Walii, 

we wszystkich pierwszorzędnych Handlach Win w Królestwie, Gub. Zachodnich, 
Ks. Poznańskiem i Galicyi.

Extra (demi-doux) Extra-Dry (8ec) Cremant Rose (demi-douX)

Apteka W. Borowskiego
jróg Przejazd i Tłonaackiego Nr 643 w Warszawie, nowo-wynalezior.ty piast

Pełniąc obowiązki zarządzającego w Składzie głównym «Łaferme» przez 
sześć lat, następnie pełniąc ten sam urząd przez przeciąg lat h5 w składzie głó
wnym fabryki «Union», prze teu czas blizko ćwierć wieku w zawodzie tąbacz- 
nym, miałem sposobność zbadać i poznać smak konsumentów na wyroby tabaczne, 
szczególnie smakoszów cygar, ta długa praktyka uczyniła zeuinie specjalistę, tak. 
iż otwierając dziś INHERES TABACZNY, przy uEoy Marszałkow
skiej róg Chmielnej .X» 109, mogłem go zaopatrzy ś w wyroby, które każdemu 
śmiało rekomendować mogę, również posiadam piękny asortyment cygar odleża- 
łych z fabryki «Union», a dla amatorów pragnących sobie robić papierosy zaopa
trzyłem się w wyborowe tytonie, które przez dobór mięszanych różnych gatun- , 
ków przezemnie wskazanych najpiękniejszy papieros wydają.—JGemniej mam honor 
przypomieć się Szan. moim dawniejszym. a tylotetaim konsumentom wyrobów 
fabryki Union”, zapewniając, że i nadal dostarczać im będę wyborowych gatun- K 
ków cygar pąbierosów, tytoniu i tabaki,—Polecając się łaskawym względom Sza- A 
nownej Publiczności, pozostaję z szacunkiem BERNARD ŁDPSZYC. 1564R

doby tk} zupełnie dostateczne ao wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach n nóg.—Za dobroć plastru firma Apteki gwarant uje.

Cena pudełka 40 kop.
Dostać można w,aE;eTfc~: "■ Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. Więckowskiego. 

Marszałkowski!; J. O.. K. M. F. Szteynera, Krakowskie-Przedmieście; w składach 
materjalów aptecznych: Ludwika Śpiew i Syna, plac Teatralny i u J. Mrozow.s.kie- 
go. ul. Miodowa. Skład główny w aptece przy ulicy Przejazd Nr 643.— W. 
feOROWSKI.________________ 1397R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b., o godzinie 11 zraua, odbędzie się w sali licyta- 

cłJhej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na <lo- 
r.awę w r. 1887 i 1888, dla miasta Warszawy, około 260 sążni kubiez. szabru rocznie, Od 
** 55 za sążeń kubiczny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 
PJhaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
y Papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
?&88y m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 1,430 i na koszta ogło- 
•*Siua rs. 100, które nieutrzymującemh się przy licytacji będą zwrócone.
_ Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziemiio 
*yj|w«zy dni świątecznych.

’NTT’zdr dc <3.©fel3irao3 i:
. W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

5? dostawy w r. 1887 i 1888 dla miasta Warszawy, około 260 sążni kubiez. szabru, rocz- 
~po cenie . . . rs. za sążeń kubiczny, (wypisać literami), poddając się wszelkim obo- 
w,ązkom i zastrzeżeniom w waunrkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 1,430 i na koszta ogłoszenia rs. 
4D0> przy niniejszem załączani.
( Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
ł*7pi»ać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1500r

-H ----------------- ----------- ---------------
w zupełności zastępujące drzazgi i służące do szybkiego rozniecenia ognia. 

Wyłączną sprzedaż na Królestwo Polskie w ’Warszawie: 
w KANTORZE Lewina ś Kunina, ulica Długa J6J21, 1-sze piętro,

M. D. Miskarewa, Nowy-Swiat As 57. w dziedzińcu, gttzft 
sprzedaż świec gazowych Puszkarewa. 1563R

Wina Szampańskie 
firmy GEORGE GOULET« «ems I
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po rs. 1 za 100 szt.

pokop. 60 za 100 szt.

1431B

1522R

1

Brevete S.G.D.G
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róg ulicy Trębackiej
i poleca świeżo otrzymane towary, a mianowicie:

Herbatę wyborową, czarną i kwiatową.—Samowary z najcelniejszych tulskich 
fabryk.—Tace, Miseczki, Noże i t. p., jak również Obrazy św. praw, i Krzy 

żyki złote.—(Wybór znaczny). 1515
Krakowskie-Przedmieście M 23, róg Trębackiej.

GODNE UWAGI!!!
i Papierosy zwijane

10 sztuk TELIMENA 10 kop.

swsBanun Ceny bardzo przystępne.
Fabryka Asfaltu, Tektury Asfaltowej, oraz 

wyrobów z Betonu
< iat 'Wsili ■l9

przyjmuje wylewanie Asfaltem, krycie dachów Tekturą asfaltową, Szy
frem i Dachówką, oraz reperuje i konserwuje takowe.—Na składzie 
posiada: Asfalt, Goudron, Tekturę dachową, Lak, Smołę kamienną an
gielską i krajową, Listwy Gwoździe papowe, Cement i t. p.

Chcąc Szanownej Publiczności ułatwić wypłaty, obowiązuję się 
wykonywać roboty na raty podług umowy osobistej.

Zamówienia przyjmuje tymczasowo w Zakładzie zegarmistrzow
skim p. J. Paki na placu Teatralnym, obok Ratusza, w domu PP. Ka-

nieporównanej dobroci, poleca fabryka tabaczna

A. Si. Szapusznitowa i Pelriii®.
Nabywać można we wszystkich składach tabacznych w War

szawie i na prowincji.
Zwraca się łaskawą uwagę na firmę. 13O8R

vilnviri ivinwis u v iv ) «
przeniesiony został na Krak.-Przedmieście MT-. -.... i

taiisićfmmtimyiiETiBfflW
przy ulicy Miodowej N*15,

‘pod firmą

Dnia 1 Lipea 1886 r. zatwierdzona zostałą przez Władze największa w Warszawie >

Szkoła żeńska damskiego krawiectwa i kroju iisiiiij-
Mam honor zawiadomić niniejszem Rodziców i Opiekunów, że zapisy na kursa na^e- 

kroju i szycia z dniem 16 Lipca 1886 r. przyjmuje się u podpisanego — autora odznaczę . 
go Medalami na wystawach, patentami wynalazku za naukę i Najnowszą najpraktyczniej 
metodę kroju wszelkich ubiorów damskich. Osobom kończącym całkowity kurs 
szkole, wydąję patenta legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawców, 
są konieczne dla tych osób, które w Cesarstwie pragną otworzyć pracownie i maga*?^ 
Cena metody kroju sukien wyd. 10 nowe wjęz. polskim, jakoiwjęz. rosyjskim wy<£ l**e< 
po rs. 3 kop. 30, linijki kroiowej ułatwiającej bardzo naukę rysunku rs. 1 kop. 50, — 
tody kroju bielizny rs. 2.—Właściciel szkół krawieckich w Petersburgu, Moskwie, LW°w 
i w Warszawie Nowo-Senatorska Ji 2.

1516_______________ ICsaweiy O-LodzlAsM.^

Nie spekulując reklamą, mam honor zwrócić uwagę Szanownej 
na wielki wybór obić w najlepszym gatunku i po prawdziwie

UBEZPIECZENIA ŻYCIOWE:
1) Ubezpieczania na wypadek śmierci (zabezpieczenie

bytu rodziny).
2) Ubezpieczenia na dożycie (zabezpieczenie starości,

posagów dla córek, etc.).
3) Ubezpieczenia rent, (dochód na podeszłe lata, dochód

dla wdów, stypendja dla chłopców etc.
Bliższe szczegóły zawierają się w 3-ch oddzielnych bro

szurach Towarzystwa Ubezpieczeń <<Rossja», które na 
żądanie wydaje i rozsyła bezpłatnie Zarząd Towarzystwa 
w Petersburgu (Wielka Morska M 13), Jeneralna Repre
zentacja w Warszawie, (Marszałkowska 144), oraz agen
tury Towarzystwa, znajdujące się we wszystkich miastach Ce
sarstwa i Królestwa Polskiego.

W r. 1885 Towarzystwo Ubezpieczeń „Rosssja’, zawar
ło 5767 nowych ubezpieczeń życiowych na summę

Rs. 16,376,290.
Dywidenda dla ubezpieczonych wynosi na 1886 r. 12°/,.

Znane ze swej Mroci jajierosy fairjH

JEAN VOUEIS
w Petersburgu,

a mianowicie: JMOXLOpOl
Kosmopolit
Malina 
Przyj emne

zostały znakomicie ulepszone. 
Nadto polecam nowy gatunek papierosów: 

w cen^e k°P* 60 za 100 sztuk, wyrobiony
KJF1.M W X±k. z czystego tureckiego tytoniu, oraz 

Tytonie na różne ceny, od rs. 1 do rs. 8 za funt.
Wyroby moje są do nabycia we wszystkich składach ta

bacznych i dystrybucjach, w Warszawie i na prowincji.

Jean Vouris.

DAWNIEJ

BRACIA MASZKOW,

NAJWIĘKSZY WYBÓH

OBIĆ PAPIEROWYCH
nowych tegorocznych deseni, do wszelkich materyj meblowych 
zastosowanych, od najtańszych, nie przenoszących kosztu zwy
kłego malowania, do wykwintnych imitacyj gobe^n i złocistych 

makat, po cenach najniższych 
polecają

SEWERYN MAZUR iS-ka>
Plac Teatralny, obok Ratusza. 1167r

ra. emaljowanych i gospodarskich,
który istniał dotąd pray ulicy Granicznej pod J6 9, \|/

/\ z dniem 8 Lipca r. b. przeniesionym został /|\
na ulicę Elektoralną Nr 11, do oficyny, J®.

/ wprost Kantoru Banku Państwa,
gdzie otworzyłem fabrykę mebli Żelazn, i wyrobów blaszanych lakierowanych,

Korzystając z niższej ceny komornego i z powodu własnej fabrykacji, będę w moż
ności wszelkie znajdujące się na składzie towary, sprzedawać po znacznie tańszych niż 
dotychczas cenach.

Panom kupującym w większej ilości, odstępuję znaczny rabat.
Cenniki illustrowane wysełam na żądanie gratis. .
Mam nadzieję, że Szan. Publiczność raczy mnie zaszczycać swojemi obstalunkaml.

Polecając się łaskawej pamięci, pozostaję z należnym szacunkiem

A. BERNSTEIN.
Tamże do sprzedania używana maszyna do rżnięcia cukru z rębaczem. 1513R

BJESSSEHIB Krakowskie-Przedmieście Ni 23, róg Trębackiej. 
fflmwwwiiiwjsi 

? 11 i

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że mój

INVENTION



11KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 7 sierpnia 1W6 r. 

K

6,10. rs.rs.
od rs. 17.12.rs. a»

rs. 25.20.od rs.
 wSi
ik..

BERG. Mazowiecka Nr 16 (14). Dokładna nauka na maszynach. r->
 Bwawse

od
1574R

ir'.V'-S.

^hizy j Spodnie dla uczniów gimnazjum od

Mundury .. .. od

^ynele

Dczeń potrzebny. Handel kolonjalny Ra- 
fal.kij. Wolska 11. 12478

$

poszukuje się ajentów do przyjęcia sta- 
“lunków za wysoką prowizję. Zgłosić się: 
Franciszkańska Ni li, mieszkania 14, między 
51/, a 7‘/t po południu.12428

Meble aksamitne, łóżka, szafy, szeslong, 
■fjtoaleta, biurko, umeblowanie jadalni dę
bowe. Szpitalna 5.12455

W arszawskiego. 

Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong

i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska J6 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża.____________ _________ 12163
Kupuję używane fortepiany, pianina, przyj

muję reperacje. Jerozolimska 25, mieszka
nia ,Vi 12._______________________ 12006
Subeltówka Lankastra, angielska, z Przy

borami, znakomicie strzelająca, z powodu 
ibości do sprzedania. Marszałkowska 143.

stróż wskate. 18180

Młody człowiek z wykształceniem gimna- 
zjalnem znaleźć może miejsce praktykan
ta w kantorze fabrycznym. Adresować na

leży do administracji Kurjera Warszawskie
go pod lit. B. B. 12479

Mężczyzna w sile wieku, pojedynczy, sa- 
[yjmotny, mający niewielkie środki utrzy
mania, należący do wyższej sfery towarzy
skiej, dużo podróżował, posiada gruntownie 
języki: francuzki, niemiecki, rosyjski, wyso
ko muzykalny, skromnych wymagań, łago
dnego charakteru, życzy sobie zamieszkać 
z kimś również pojedyńczym, na wspólny 
koszt, albo też znaleźć umieszczenie przy 
zacnej rodzinie na wsi lub w mieście. Knn- 
tor Kurjera Warsz. lit. M. Z.12483

Bona z chlubnemi świadectwami, znająca 
gruntownie języki: niemiecki i polski, zna
jąca się na szyciu, życzy sobie przyjąć miej

sce na wieś, za bardzo małem wynagrodze
niem. Wiadomość: róg Wielkiej i Siennej 
Jś 13, mieszkania 45. i’2477

Młody człowiek, agronom, z trzechletnią 
praktyką, poszukuje miejsca praktykanta 
gospodarczego. Wiadomość: Marszałkowska 

Alt 147, w sklepie wyrobów drucianych. 12488

Młody gorzelnik, kawaler, z kilkoletnią 
|jg praktyką, obeznany z najnowszemi apa
ratami, posiada b. dobre świadectwa i z kursu 
teoret., poszukuje posady w Królestwie. Ła
skawe oferty pod lit. W. K. Poznań, poste- 
restante.1723

Potrzebni są dwaj czeladnicy ciesielscy, 
pracowici i trzeźwi, do roboty na pro
wincję. Wiadomość przy rogu ulicy Książę

cej i Rozbrat Xs 9, mieszkania 5. 12237

Bucbhalter korespondent szuka zajęcia w 
godzinach wieczornych i w dni świątecz
ne. Łaskawe Oferty pod wyr. „Labor/ do 

biura ogłoszeń, Senatorska 26. 1724

fłsoby inteligentnej, lepszego wychowa
lnia, w wieku od 25 do 30 lat, przyjemnej 
powierzchowności, blondyny, poszukuje od 
15 Sierpnia, samotny męż.czyzna w Wilnie. 
Pożądaną byłaby sierota, lub osoba bez obo
wiązków familijnych. Osoby łagodnego cha
rakteru, bez wielkich wymagań, znającej się 
dobrze na kuchni, a mogącej się zająć ta
kową, dla otrzymania tego bardzo korzy
stnego miejsca złożą oferty (jeżeli możebne, 
z dołączeniem fotografji, która w każdym 
razie byłaby zwróconą), streszczające mniej 
więcej bieg życia, z wyłuszczeniem swoich 
wymagań, w kantorze Kur. Warsz. „Samo
tnemu. 12348

liupno i sprzedaż.

Lampy zecerskie z drążkami żelaznemi 
dla przymocowywania do kaszt, widne, w 
zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania.— 

Wiadomość u dysponenta drukarni Kurjera

Jest miejsce dla panienki z całodziennem 
utrzymaniem, Uczęszczającej do zajęcia.

Aleja Jerozolimska Aii 31, m. 16. 12185

Maszynistki kompletnie uzdolnione do 
szycia bielizny, podręczne, do obrabiania 
dziurek i do nauki potrzebne zaraz. Sewe

rynów 14, mieszkania 14.12492

uniwersytetu, medyk, poszukuje 
Jłjes.,1 Petycji.—Wiadomość Ogrodowa JŁ 14, 
Fj^nia 4. 1711

człowiek, robotnik, mogący dać za- 
’>»to^Utenie na tysiąc rubli, szuka zajęcia.

*• 28, sklep wiktuałów. 1230#

> wychowanie, 
potrzebni do wykładu języ- 

^•żefcżylny5h_ w 4-klasowej szkole, 
cl Wi. , tw° maja znający język niemiec- 
<3 dn “mość w hotelu Saskim pod 27, 

południu._________ 12265
t'.'izi(!]2yciel gimnazjum Page, pragnie u- 
e tak 'e^cJe ięzyka francuzkiego. Może 

udzielać za mieszkanie w okoli- 
Y|^Xł?o-Światu. Warecka 9, m. 39. 12399

Ok Cuz udziela konwersacji i korepetycji 
||^-£Uiger, Krucza 38, m. 11. 12132 
•Iłujmy cielka wyższa udziela lekcyj przęd
zę, ^-óiv klasycznych, języków, korepety- 
r°ś<!: ’?z przygotowuje do szkół. Wiado- 
Qc^/tarszalkowska X 134. Balbina Im- 
P//2L 12122
I .^im ®ba jest zaraz bona niemka, w śre- 
3ieCj *ieku, bez wymagań, do czworga 
<]()' 'Varunki na miejscu, Świętokrzyzka 
ft7/<kjep rękawiczniczy. 12352

Z kaucją rs, 10 lub z gwarancją, potrze
bny uczeń do księgarni Ebera. Al ar Szat
kowska 109. 12472

Sgrodnik biegły w tem zajęciu potrzebny 
tn w Warszawie od św. Michała. Pier- 
wszeństwo mają urlopowani żołnierze. Oferty 

składać w kantorze Kurjera pod T. M. 12502 
ft oszukuję jakiegokolwiek inteligentnego 
jzajęcia w biurze, w kantorze i t. p. Mogę 
też być i agentem na Rosję. Oferty proszę 
składać w kantorze tegoż pisma, pod godłem 
.Warszawa.” 12000

|> Posady i prace.
Ut5®3Pondentka zdolna w językach: fran- 
f\(p‘ni, niemieckim i polskim poszukuje 

Łaskawe oferty złożyć do kantoru 
pod lit. J. K. Ł. 12002 

Jlb,.°Pcy cztemasto-letni potrzebni do li- 
Świętojerska 18. 12357

Fr, *eba dwóch uczniów do cukierni, róg 
[fc^ej i Wspólnej. 12422 , 
£i«d?el,ne panny do spódnic, staników i 
śjjkjdo upinania sukien kompletnie u- 
frsjfra. Świętokrzyzka 39, m. 4. 1-453 
JK ?rCa, który pracował przez kilka lat 

’^ryce cukru rafinady zagranicznej; 
t *^a na gospodarstwie i robocie rę- Jł sprasza o jakiekolwiek zajęcie. Uli- 

52, mieszkania 12._____ 12398
handlowy z kilkonastoletnią pra- 

A ś/T obeznany’ dokładnie z buchhalte- 
I?łJkj<łw5jną i pojedynczą, włada i pisze 
p«tv Poiskim i niemieckim, obeznany 
pit^Czn’e z prowadzeniem ksiąg w gospo- 

a,[;*ł przemysłowych, mogący się wy- 
?'blubnemi świadectwami i rekomen- 

f * 1 Swoich chlebodawców, poszukuje sto- 
s1 umieszczenia. Łaskawe oferty pod 
fechl®- c- X 23 do biura ogłoszeń pp.

i Frendler, Senatorska 26. 1700

Chłopiec w wieku lat 13—15, potrzebny 
jest do głównego składu wódek firmy K. 
Schnaider, plac św. Aleksandra Ns 3. Z pro

wincji mają pierwszeństwo. 12282  
ftządca do 2 domów w Łodzi lub tolwar- 
Kku 33 włók, z kaucją rs. 3,000. 44spóIna 
Sć 34, mieszkania 14. _ 12217 ,

otrzebne uzdolnione maszynistki i dziur
karki do bielizny, hanonja X 10. ”>■ 1.

test miejsce dla ucznia w zftkładzie ślu- 
lysarskim. Ulica Bednarska 24. 12313
Osoba młoda przybyła z Paryża, posiada; 
Uiaca język polski, francuzki, niemiecki i 
muzykę, poszukuje miejsca kasjerki lub in
nego odpowiedniego zajęcia. Oferty proszę 
składać w kiosku, róg Alei Jerozolimskiej i 
Marszałkowskiej. 12327
P~otrzebne panny do bielizny. Bugaj 4/8i 

mieszkania 17. 12476

osadzki dębowej 400 łokci, koła wszel- 
kich rozmiarów i krzesła dębowe różnych 

fasonów, z siedzeniem fomirowem amery- 
kańskiem, poleca dom handlowy, Rudnicki i 
S-ka, Senatorska 29- _______ 1706
BKeble salonowe czarne i orzechowe, ume- 

[|blowanie jadalni dębowe, oraz inne me- 
e z 6-u pokojów do sprzedania tanio, w 

pałacu na Chmielnej Jft 26, 32 nowy, w ofi
cynie na dole, mieszk. 9, 4-ty dom idąc od 
Brackiej.  12307

■Młody człowiek dobrze obeznany z go- 
W|spodarstwem rolnem, poszukuje zajęcia. 
Oferty nadsełać do Warszawy, Zielna N? 4, 
mieszkania 12._________________ 12341
ftołożenie moje biednej wdowy jest roz- 
| paczliwe z powodu długo i ciężko prze
bytej choroby mego syna, błagam w imię 
Boga o jakiekolwiek zajęcie dla niego, choćby 
tymczasem za życie; ładnie pisze po rusku 
i po polsku, jakiś czas pracował przy tech
niku i jeometrze. Ulica Leszno Jfe 35, gdzie 
skład węgli, 1708

Potrzebna panna do kroju, kompletnie 
uzdolniona w krawiecczyźnie, na wyjazd 
niedaleko. Wiadomość u tapicera, Nowy- 

Świat 54, zastać można od godz. 2 do 4-cj. 
Kobieta potrzebna do utrzymania porząd

ków i do gotowania, w fabryce „Pape- 
terie” na Sewerynowie.____________12329
Vd o w a młoda, przyzwoita, inteligen t n a, 

z prowincji, poszukuje miejsca, do zarzą
du domem, do towarzystwa, w Warszawie 
lub na wyjazd. Wiadomość w kiosku, róg 
Chmielne; i Brackiej._________ 12293

Potrzebne są panny zdatne i podręczne 
do sukien. Mokotowska 52, mieszkania 31, 
na dole._______________________12510

Fanienka potrzebna do nauki krawatów 
za wynagrodzeniem. Ciepła 3, m. 18.

Bo pracowni Izabelli Sierzputowskiej, uL 
Przejazd Jś 13, potrzebne są panny zda
tne do staników, oraz do upinania spódnic, 

jjzdolnione panny do staników, okryć! 
||do upięcia spódnic, oraz podręczne. Gra- 
niczna 7, mieszkania 9.  12506

R otrzebny pisarz do składu węgli, z kau- 
cją rs. trzysta, oraz agent i inkasent z 

kaucją rubli sto pięćdziesiąt. Wiadomość: 
Leszno 40 nowy, mieszkania 5, od 3 do 7-ej 
wieczorem. 12351

Dczeń potrzebny do tapicera. Aleja Jero- 
zolimska Jfe 33, J23G5 
jjotrzebny jest uczeń do praktyki felczer- 

g skiej. Nowomiejska 18—20, dom Gdań-
ska piwnica. 12277
ftotrzebna panna kompletnie uzdolniona 
I do upinania sukien. Magazyn A. Horwart, 
Leszno 2. _____________ 1699
fjiŁłody polak mówiący i piszący płynnie 
ijjpo francuzku i niemiecku, szuka jakiego
kolwiek zatrudnienia. Łaskawe oferty do 
administracji Kurjera pod Ż. S. 24. 12249

MAGASIN ' lANCAIS
róg Krakowskiego-Przedmśeścśa ś ulicy Trębackiej, (dawniej stara Poczta),

Tria honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że dsi nndclio<174|Cy sezon jesienny i zimowy, otrzymał znnezny 
muteejnlów w najlepszym gatunku tak krajowych jak i zagranicznych, jakoteż wielki wybór garderoby 

męzkiej i dziecinnej. —Przyjmuje zamówienia podług miary.
SE rozpoczynającym się rokiem szkolnym, poleca zapas w najlepszym gatunkm 

Spodnie dla Studentów
Mundury ,,
Szynel© ,,

Młody człowiek znający język polski, ro
syjski i niemiecki oraz buchlialterję i ko
respondencję, obznajmiony z wszelkiemi czyn

nościami kantorowemi i mając chlubne świa
dectwa, poszukuje odpowiedniej posady do 
kantoru lub też za sprzedającego. Łaskawe 
ofertv proszę składać w administracji ni- 
niejszego pisma pod lit. W. 8. 12474

Osoba młoda i przyzwoita poszukuje miej
sca w charakterze gospodyni, może być 
u osoby pojedynczej, znająca się na praniu, 

prasowaniu, kuchni i wszelkich robotach do
mowych, z dobrą rekomendacją. Łaskawe 
ofertv przyjmuje kiosk w ogrodzie Saskim 
pod literami W. 8. 12491

Potrzebna jest osoba, posiadająca dokła- 
dnie języki: francuzki. niemiecki, oraz po
czątki muzyki, za pokój z przedpokojem i 

całodziennem utrzymaniem. Żelazna 2 22.

rs. wynagrodzenia temu, kto wyrobi 
feOmłodemu przemysłowcowi posadę, w kan
torze. Oferty proszę składać pod literami 
B. W. w kantoize Kurjera.______12407
potrzebnym jest uczeń, znający język 
g niemiecki do kantoru, przy fabryce listew. 
Ulica Chłodna J6 5. Zgłaszać się można po 
między 10-tą a 1-szą. 12375

Technik gorzelniczy, polak, posiadający 
chlubne patenta, oraz rekomendacje, któ
ry w ostatnich czasach w Niemczech wielkie 

fabryki spirytusu podług najnowszych sy
stemów urządzał i takowemi z najlepszym 
skutkiem do tego czasn kieruje—szuka po
dobnego zajęcia w Królestwie Polskiem lub 
też w Rosji. Oferty: kantor Kurjera „Ko- 
ściesza.” 12376
ftotrzebni są zdolni agenci na 5% Pr°- 
Iwizji. Wiadomość: Chmielna 19, m. 19, 
od 9 do 3 i od 5 do 7. 12400

Dwie osoby poszukują zajęcia, jedna jako 
krojczyni lub upinania sukien w magazy
nie; druga w domach prywatnych do szyć a 

na przychodnią, lub na stałe. Wiejska 14, 
mieszkania 3, w dziedzińcu na prawo. 1691

Potrzebne panny do kiosków, dobrze pi- 
szące. Kaucja rs. 15 i rekomendacja wy
magalne. Zgłosić się do administracji: Nie- 

cała 14, 10—1.________________ 1729
ftotrzebni są uczniowie do cukierni, J. 
rKochański i 8-ka, róg Świętokrzyzkiej i 
Włodzimierskiej.1707

a2istka z wyższym patentem i me- 
Poszukuje lekcyj i korepetycyj.— 
25, mieszkania M 18. Leokadja 

KA------------------------------- 1®=—
t 'tych • d° wiadomości osób interesowa- 

.^® przy.irauję ua stancję panienki u- 
))!• fs ijłoe do zakładów naukowych. Cena 
■L'.JhO, stosownie do wymagań. Górecka, 
iM^żjOńielna X 56, mieszk. 10. 1722
Ulj^Mywanis myśli. Sensacyjna rozryw- 

. Po 4o kop W nowo-otworzonym skle- 
J- Wiśniakowskiego, Trębacka, róg 

fciję^natorskiej (Jś2). Handlującym rabat. 
Jl^iet ' rękodzielniczy zakład dla ko- 

c Natalji Smolskiej et Com., przyj- 
dennice na naukę: kroju sukien i 

P'Ma z praktyką, strojów, krawatów, 
tHk i ’ introligatorstwa, rękawicznictwa, 

■ j p łerji, heliominiatnr, koronkarstwa i 
’A skończeniu kursu i zdaniu egzami- 
viii. -ńnice otrzymują świadectwa uzdol- 

12338
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Do wynajęcia pokój, usługa, 
parter. Wspólna 13, mieszk. 1.

4 pokoje, przedpokój i kuchnia zaraz do 
wynajęcia. Aleksandria A'i 17.12194

lokale.
Piekarnia o 3-ch piecach, z kompletnem 
jp urządzeniem i mieszkaniem, istniejąca od 
lat 15^ do wynajęcia zaraz, za bardzo* przy- 
stępną cenę. Wiadomość: uk Rybaki A;; 6.

'yprzedaję rozmaite meble no- 
po cenach nizkich i na spła- 

12298

Wóz do sprzedania na resorach do poje
dynki i na parę, zdatny do wożenia pie
czywa lub koszy z piwem i t. p. Plac Witkow- 

skiego ,Mi 2.12508

o sprzedania dystrybucja. Ulica Nieca
ła fell.  12403

Maszyna ręczna Singera, do sprzedania 
tanio. Szpitalna, domu Ali 4, in. 22. 12504

Do sprzedania powozik, na jednego lub 
parę koni, najświeższego fasonu, może 

służyć za dorożkę. Cena przystępna. Wiado
mość: kiosk na Chłodnej.1728

Skład węgli do sprzedania tanio z powodu 
wyjazdu; na Dobrej róg Gęstej Jfe 35.

Skłep wiktuałów do sprzedania. Ulica
Nowo-Karmelicka A's 15. 12473 Ul

2 powodu wyjazdu są do sprzedaniu: 
biurko, szafy i różne meble używane; także 

różne domowe sprzęty. Nowogrodzka Aa 23, 
mieszkania 6. 12440

Placu 12,000 łokci na Solcu, w blizkości
Alei Jerozolimskiej, na dogodnych warun

kach do sprzedania. Wiadomość u adwokata 
Zawadzkiego, Nowy-Świat 4. 1698

Do sprzedania restauracja wraz z ogro
dem, zaraz, pomiędzy fabrykami. Wiado

mość: ulica Piwna N> 45 nowy, m. 3, rano 
do 9 i od 2 do 5 po południu.12349

KSklep dystrybucyjno-wiktuałowy jest do 
w sprzedania, w dobrym punkcie. Ulica Że
lazna N> 20 lit. B. 12390

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, pasaż, na
1-m piętrze, od frontu, nu Elektoralnej, 

do wynajęcia od 1 Października. Wiadomość: 
Szkolna 6, ni. 2. 12367

Dom murowany w mieście powiatowem
Grójcu, obok zabudowań pocztowych, z 

placem frontowym, 1-na morga 200-pręto- 
wa, do sprzedania razem lub w połowie, za 
przystępną cenę. Wiadomość na miejscu, u 
p. Bladowskiego.12363

Marszałkowska 67, obok gimnazjum, do 
Jggwynajęcia 2 pokoje kawalerskie: fronto
wy za 8 rubli, od podwórza za 6 rs. mie
sięcznie, wejście główne, 3-e piętro, stróż 
wskaże. 1709

3faetony używane, oraz i.areta podwój
na i amerykan, zdatne na wieś i do mia

sta, w cenie możliwie nizkiej są do sprze
dania, w fabryce j owozów T. Burzyńskiego. 
Świętokrzyzka, wprost Jasnej Ns 29. 12290

lAo zwiniętej pensji p. Krzywobłockiej, 
[jsprzedaję utensylja szkolne, ławki, tabli
ce, krzesła, szafy, stoły, łóżka, narzędzia 
fizyczne, minerały, urządzenie salonu, budua
ru, naczynia kuchenne. Wiadomość: Mazo
wiecka Ah 1. Brenert. 12241

Dywany strzyżone, perskie, wojłokowe; 
serwety, chodniki w wielkim wyborze, po

leca skład fabryczny Kiltynowicza, Mazo
wiecka 16. wprost Erywańskiej. Najtaniej, 
bo nie w sklepie.1725

Ważna nowina dla dam. Na Krakowskiein- 
Przedmieścin domu Jń 77, obok przecho

dniego dom Roeslera na wprost kościoła 
św. Anny odbywa się wielka niebywała 
sprzedaż towarów łokciowych, kortów i bie
lizny, po cenach dotychczas w Warszawie 
niepraktykowanych. 12463

Od i-go Lipca 1886 do wynajęcia: Pomie
szkanie złożone z pięciu pokojów, pasażu, 

werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, na parterze, widok na 
Wisłę i Pragę. Adres: Obożna Ni 5. 1256

Dom z ogrodem na Nowej-Pradze, ulica 
Strzelecka Ni 16, do sprzedania na do

brych warunkach, dochód rs. 650. Wiado
mość: ulica Tamka .V' 34—44, m. 20. 12247

Zginął pies wyżeł ceter. sierci zó 
praszam o odprowadzenie go na ’ • po- 

ką A» 1, za wynagrodzeniem. . ie^ j247Ł»t 
siadacz sądownie karany będzie.

Lipca zgubiono rs. 100.
I ^notariusza w Skierniewicach. —

Tanio do sprzedania gazometr o 6-u pło
mieniach i 5 lamp, stół dębowy rozsuwa

ny i sitzbad. Długa J& 53, 1-e piętro, mie
szkania 4. 12254

’jjźagazyn mebli z ulicy Bielańskiej z pod 
8, przeniesiony na Nowy-Świat pod

Aś 37 nowy i wyp—J‘:--------- !jL-
we i używane po
ty miesięczne.___________________
Para koni młodych, siwych, w 5-m roku, 

dobranych, zdatnych do powozu, jest do 
sprzedania. Praga 232, ulica Wołowa, u 
p. Łesisza.1693

Królewska 31. Kantor sprzedaży prochu, 
szrntu, kapiszonów, gilz zagranicznych i 

krajowych, rewolwerowych naboi, wszelkich 
Przyborów myśliwskich.12123

Bo sprzedania stół jesionowy z klapami, 
duży i lustro, za bardzo nizką cenę, przy 

ulicy Krakowskie-Przedmieście Ali 5, stróż 
wskaże. 12262

Sklep wiktuałów jest do sprzedania, za 
rs. 250, w każdym czasie. Ulica Górna 

Jfe 7, mieszkanie wygodne i tanie. 12369

Sklep wiktuałów jest do sprzedania w 
każdym czasie, w dobrym punkcie, z po

wodu zmiany interesu. Ul. Grzybowska J6 64.

Domek murowany odrestaurowany, plac, 
Nowa-Praga, do sprzedania, Kiosk, Zielo- 

ny plac. 12291

Dla pp. jeometrów i inżynierów. Narzędzia 
miernicze i niwelacyjne do sprzedania O- 

bejrzeć można w godz. od 8—9 zrana i od 
2—4 po południu. Ulica Grzybowska Ni io 
mieszkania 2.12199

Dystrybucja z materiałami piśmiennemi 
do sprzedania zaraź. Plac św. Aleksan

dra Ni 2.  12332

Wyprzedaż mebli niżej kosztu, garnitury 
orzechowe, czarne, szafy, szafki do bie

lizny, łóżka, komody, biurka, biblioteki. Uli
ca Hoża As 17. 12347

Sklepik wiktuałów do sprzedania w ka
żdym czasie. Wiadomość w sklepie wędlin 

przy ulicy Nowowiejskiej X: 15,______ 12240

prawdziwej rasy szczenięta buldogi, są 
do sprzedania. Nowy-Świat 29, m. 8. 12385

Z powodu wyjazdu do sprzedania sklep 
mydlarski i koń z bryczką. Ulica Wol

ska Ni 13. 12476

Sklep galanteryjny na jednej z najpryn- 
cypalniejszych ulic doskonale procentu

jący, zaraz do sprzedania, z powodu stosun
ków osobistych. Do kupna potrzeba 4,090 rs. 
Oferty w admin. Knrjera p. n. „Stefan.” 
Rs. 7o0 ktoby pożyczył kupcowi chrześci

janinowi, mającemu wyborny w ręku inte
res, zrobiłby obywatelski uczynek. Pewność 
wszelka, spłaty- miesięczne lub tygodniowe. 
Oferty w administracji p. z. „Pomoc.” 12190

W drukarni A urjera M urtzav pfae&o.—-Plac Te analny nr. d<Sc (nowy U). ^Ioboacho lleusypoio Bapmasa 26 1»jw (7 Aaryeia) Idbdr.
Ctedaktor Wacław fikjrmanowskl. — Wydawca Guataw Gabatbnar-

Ser wiedeński na sposób szwajcarski, zna
ny z dobroci, oddałem w komis do składu 

serów B-ci Thursz, w Gościnnym Dworze, 
sprzedaje się po 15 kop, za funt. 1623
Poszukiwaną jest do nabycia maszyna 

parowa leżąca o sile 8 do 10 koni, uży
wana, w dobrym stanie (bez kotła). Oferty: 
Oskar Szpigiel w Częstochowie. 12187

Meble do salonu czarne, także garnitur 
orzechowy, gabinetowy, buduarowy, sza

fy, kredens, stół, krzesła, komoda, stoliki do 
kart, bibijoteczka, stolik samowarowy, szaf
ki małe, biurko, tremo, umywalka, lustro, 
dywany, firanki, tanio sprzedają. Marszał
kowska Ni 41 (nowy- 111), między Złotą i 
Chmielną, front, 1-e piętro, m. 16. 12333
feeble do salonu czarne, także garnitur 
gf|orzechowy, gabinetowy i buduarowy, u- 
meblownnie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 8-n pokojów do sprzedania tanio. Ul. 
Marszałkowska Ni 49 (nowy 119), na dole 
w drugiej bramie, mieszkania M 1. 12360

Meble tanio, nowe, używane, garnitury, 
szeslongi, sofy, otomany, kozety, fotele, 

stoły, łóżka, umywalnie, tualety, szafki; za
kład mebli. Chmielna 3, róg Nowego-Światu. 
Fuzja Lancastra, piawic nowa, jest do 

sprzedania. Bliższa wiadomość w kiosku, 
róg Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej.

2a rs. 150! do sprzedania urządzenie po 
sklepie materjałów piśmiennych i gałan- 

terji, które kosztowało rubli 600. Tani sklep, 
wiat :i“'________ 12353_____

Bryczka na resorach, pojedynka lub paro
konna, z wszelkiemi przyborami, do sprze- 

uania. Długa 30, Walkiewicz, zakład ry
marski.______________________12388_____
Pianino zngraniszne sprzedaje. Nowe-Mia- 

sto 19, mieszkania 4.  12401

Meble sprzedaje tanio: garnitury, szeslon- 
gi. otomanki, foteliki, kozetki fantazyj

ne, umywalnia z marmusem. Meble jrzyj- 
rnuję w zamian i do przerabiania. Krakow
skie-Przedmieście As 20. Lange. 1684
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

prelotka ua resorach i wóz ze skrzynką 
5 korcową, za bardzo przystępną cenę. Uli- 
ca Chłodna N 3, straż ogniowa. 12417 
tt: arm tur mebli salonowych, lustra, garni- 

^turek buduarowy, krzesełka fantazyjne, 
łóżka, otomana, szeslong, kredens, stół, krze
sła, kandelabry-, binrko damskie, męzkie.— 
Marszałkowska 37/105, mieszkania 3. 12469 
iyanapkę i parę krzeseł sprzedam tanio.

Nowy-^wiat 16, mieszk. 61._____ 12461
fjfcgeslongi dwa sprzedam tanio. Nowy- 
LiŚwiat 16, u tapicera. 12460 
figara koni powozowych, gniadych i karetka 
b dwuosobowa, z powodu wyjazdu, bardzo 
tanio do sprzedania. Miodowa Ni 15, wia- 
domość w biurze w-łaściciela domu. 1719 
Rzadka okazja. Niechaj każda dama od
powiedzi natychmiast sprzedaż na Krakow- 
skiem-Przedmieściu dom Ni 77, obok prze
chodniego domu Roeslera na wprost kościoła 
św. Anny, gdzie kupić można materjały weł
niane na suknie i korty, za bajeczne tanie 
cen y.12462

Folwark mały jest do wydzierżawienia 
każdego czasu. Wiadomość: ul. Królewska

As 29, mieszkania 31, od 1-ej do 3-ej po 
południu.____________________ 12404_____
Sklep wiktuałów do sprzedania tanio. Ul.

Wolska N 7.12394

Kasy ogniotrwałe, najtaniej kupić można 
u Sikorskiego, Marszałkowska 125. 12239

Bywany wschodnie i prawdziwa porcela- 
ua chińska (antique) sprzedaje się w do

mu handlowym „M. Parzelski, Kiersz i S-ka,” 
ulica Orla M 6. 12275

Nr 216^^
----------------- ——Dla dorożkarza do wynajęcia oQ jo- 

dziernika pomieszczenie na 3 111 y, 1&, 
rożki—z mieszkaniem. Ul. Miedzian® ’ 
Targ Witkowskiego. 12^2-jJiy, 
Do wynajęcia każdego czasu salon .cr.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, n /fof 
wszem piętrze, od frontu, umeblował* ^r£in- 
tepianem; 5 pokojów na 3-m piętrzevnch"^' 
tu, oraz 3 pokoje z przedpokojem, K . joU> 
2-e piętro, oficyna. Krucza 46, drm, 
od Alei Jerozolimskiej. 12-HB- 
Do wynajęcia duży pokój ze wszys^t

Mars z ałkouska 54, mieszk. 19- 
!®s. 800—900 potrzebne na 1-szy vio3^ 
[gdomku murowanego—bez długu- A 
Zielony Plac. 12^22—------- —---- ■ . , ....- ■*-Tjobfl* 
Dom duży, przy brzegu ulicy Pafflqna i*'

Nalewek, z dochodem pewnym 
na 11% do sprzedania, lub zamiany lo' 
na prowincji z dopłatą, ua sumy d°b’'\,piit* 
kowane lub place. Wiadomość u ad'’ g.ej 
Hubermana, Plac Krasiński 2, od 5-e.l “ 
wieczorem. 12481

Oiękny papier listowy i inne materjały 
L piśmienne, książki dziecinne, zabawki pc- 
oagogricz.ne. gry towarzyskie, gry ogrodowe, 
balony w kształcie zwierząt, oleodruki, ła
migłówki i t. p., w nowo otworzonym skle
pie A. J. Wiśniakowskiego. Trębacka, róg 
Nowo-benatorskiej Ni 2. Handlującym rabat, 
'a ntykwarjusz Maków. Solna 18. Poleca 
^Jmcble starożytne, różne antyki, sztychy 
i t. p.. również takowe nabj-wa. 1640

posadzki suchej z małym dywanem, 
yyuiica Leszczyńska Nt 14, wiadomość u 
stróża. 12446_____
flprzedaje się koń kary 5-letni, uprząż 
Uzupełnię nowa i liberja angielska. Łazien
ki, koszary huzarskie, u kuczera Kowalskie- 
go, od 10—5 po południu. 12493
Kasa ogniotrwała, faeton i kredens, są do 

nabycia za przystępną cenę. Wiadomość: 
Przyrynek Ni 9/193, mieszkania 3. 12495
Kasa ogniotrwała nowa, do sprzedania za 

cenę umiarkowaną. Elektoralna Ni 25, u 
ślusarza.______________________ 12499

Interesa ItanclI. i majątk.
FUrzędnikom pobierającym od 1,200 rs. 
yrocznie, pożyczam do* 200 rs. na weksel. 
Marszałkowska 129, m. 5, od godz. 4—6.

------------------------------------------ .'mu'! 
"iądany jest przy familji pokój dnźł^ i 
ft,2 mniejsze z przedpokojem współ"- „f, 
możność użytkowania kuchni, dla jtf 
nie wyżej jak 2-gie piętro, lub 3 pok®l 
że z kuchnią, z dwoma wejściami, 
2-gie piętro, od 1-go Października; , ;a. 
do kiosku gdzie kolej Wiedeńska i
Jest zaraz ładny pokój umeblowany- 

ca Marszałkowska 105, mieszk. 5- ------------------------------------------------- -  
^okój jeden lub dwa umeblowane, 
i Chmielna 12, mieszkania 5.------------------------------------------- -fjj 
O&ieszkanie wspólne dla młodei i -elt' 
Iflpr’ty uczciwych kobietach, z cal0?7 w 
nem utrzymaniem, za rs. 20 miesięczni®- 
razie żądania można korzystać z d°D-j 
fortepianu. Bliższa informacja u kasjdf^-łi 
sklepie p. Krupeckiego, Leszno J6 2.

Iloniesienia rozmaił01
Kufry, walizy, torby, przyjmuje do 1 

racji fabryka „Breymeyer,” Królewską 
Krakowskiego-Przedmieścia.  
Szlafroki pcrkalowe od rs. 1 k. 

towe i na obstalunek, w pracowni 
Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej fc' 
torska 27). lO?0-^' . jfi" 
fartuchy gospodarskie, ozdobne '...j^i' 
g cinne, przeniesione tymczasowo z " 
mierskiej 23, na Erywańską Ni 16, s 
dzie koronek ruskich. A—
Kwity lombardowe, złoto, srebro kupUjS 

Elektoralna 33/37, mieszk. 19.
Obiady smaczne i zdrowe w prywat,’'.]5 

domu. Wiadomość: Świętokrzyzka $ p 
stary, mieszkania 1, drugi dom od Mars* 
k o wskiej._____________ _________1212j!<2Ś
Cytra z fabr. Kindla do sprzedania, ł® jU 

można się dowiedzieć o lekcjach 
cytrze. Instytutowa Je 8, m. 8, od p_ 
wieczorem. 1238Jt<<.

Potrzebne 3,000 rs. na spłatę ;o 4,000 na 
dom drewniany w Warszawie w ruchli- 

wem miejscu. Oferty składać: Kurier War- 
szawski „Habdauk.“___________ 12501_____
Sklep spożywczy, dystrybucja, do sprze

dania, targ dzienny od 18 do 20 rs. Uli
ca Żurawia Jfe 22. 12505

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprze
dania w każdym czasie. Mokotowska 5.

Rs. 9,000 i 3,000 do ulokowania na nieru
chomości miejskie, na 1-y Ni po towarzy

stwie. Wiadomość u notarjusza Kietlińskie- 
go w sądzie Okręgowym.___________ 12361

Różne sumy do ulokowania. Wiado^ 
Twarda 24/30, mieszkania 8-___

Zakład felczerski w dobrym punkci®> jo 
25 egzystujący, z wyrobioną klijentehh £ 

odstąpienia z powodu słabości. Wiado" 
Nowy-Świat 28, u Filipowiczów.  
Mr 9535 b loterji klasycznej do l'e\}eij 

sy zgubiono. Zastrzeżenie gdzie nnjś7 
zrobiono. H. Kraushar. Pańska N- 26-J><^ 
CJprzedaż rzeczy przez licytację, 
y.się przed komisarzem sądowym Ki®” 
czem we czwartek 12 Sierpnia, o &0<Ly. 
11-ej rano, przy ulicy Śliskiej As 19
Akuszerka Śliwowska przyjmuje ś 

spodziewające się słabości od r3- „n 
umieszczeniem dziecka. Hoża J6 16,
Osoba lepszego towarzystwa, śręd^ja, 

wzefcu, która bardzo wiele podróż® o* 
pragnie znaleźć miejsce bez pensji J, w.U 
piekunka młodych osób potrzebujący®",ya' 
jechać za granicę na zimę, lub jako l 
rzyszka starszej osoby. Ktoby potrz^yuf’ 
raczy złożyć adres tv kantorze Kurjera^.i 
szawskiego pod liter. T. K. 1854.
B*ukowśka akuszerka, przyjmuje ..pycl* 

spodziewające się słabości, we Jy' 
i oddzielnych pokojach, opieka troskli” 
skrccja, umieszczenie dziecka, opłata 'Li 
Bednarska Ni 21. MofT0' 
U akuszerki T. Ledzińskiej jest P®, gpo* 

sobny, może być wspólny, dla oS°DS|)yleJ 
dziewającej się słabości lub też PrZ' 9 o' 
na kurację. Cena nader umiarkowa?l^f,,]io-' 
piekę i troskliwość jaknajsumienniej ’̂^2 
nywam. Nowy-Świat J5 23, m. 7.
' Sest do umieszczenia mamka, ze 
j|i obfitym pokarmem, bez dług"- 
Niecała Ni 9, stróż wskaże. 
ffpźybłąkała się suka, wyżlica■ *lne’njeif> 
f Lipca, za udowodnieniem i z' y, 41/4?’ 
kosztów odebrać można. Ul. Długa Cj 
w restauracji. 1239£

Rubli 100,000, 150,000 i 200,000—za sumy 
te do sprzedania 3 majątki ziemskie. Po

siadają one warunki wymagane, las, łąki, 
grunta pszenne, rzekę i młyny—budynki go
spodarcze. Dwór murowany z pięknym ogro
dem, inwentarze żywe i martwe nadkom
plet. i w dobrym stanie. Długów żadnych. 
Oferty składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. M*. L. 200,000.____________ 12342
Dom 3-piętrowy murowany, nowy, z pla

cem frontowym do budowania, do sprze
dania; gotówki potrzeba około 3,000 rubli. 
Wiadomość: Nowy-Świat J6 34, w fabryce 
waty._______________________ 12331_____
Bom do sprzedania. Cena i warunki przy

stępne. Ważne dla fachowych osób! tam
że egzystuje od lat 30 zakład restani acyjny, 
z dwoma ogródkami. Front murowany, ofi
cynki drewniane. Wiadomość na miejscu u 
właściciela w podwórzu, Młynarska N> 8, 
obok cmentarza ewangelickiego, Cyrkuł 7-my 
w Warszawie, (może być i zamiann). 12108 

ro<;zneS<> dochodu od kapitału, 
eWW |o przynoszący kolonjalny sklep, jest 
zaraz do sprzedania. Adresy raczą zostawiać 
mający chęć kupna pod wyrazem „Dochód 
100%” w kantorze Kur. Warsz. 11989
Hest do wynajęcia od 1 Października r. b. 

dl w hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej 
restauracja. Wiadomość u właścicielki domu.
Z powodu słabości jest do sprzedania sklep 

wiktuałów oraz i magle nowe. Ulico Że
lazna Jfi 9. 11707
B obywatel ziemski, w sile wieku, ma

jący rs. 5,000 poszukuje zajęcia jako 
wspólnik do interesu, lub na rzecz kaucji. 
Wiadomość od 12 do 2-ej, Nowy-Świat J& 41, 
mieszkania kii 8.______________12480_____
Sklep z dwoma pokojami do odstąpienia 

w każdym czasie. Wiadomość w cukierni, 
Nowy-Świat Aa 41.12494

Pokój z oddzielnem wejściem, na 2-: 
trze, rs. 12 miesięcznie. Senatorska

Potrzebne pomieszczenie dla kobiety przy 
familji. Wiadomość udzielić: Chmielna 19, 

stróż  12368
Pomieszczenie na fabrykę lub skład, z 

obszernym dziedzińcem, tanio do wyna
jęcia w każdym czasie. Praga 409, przy wo
dociągi 12393

Pokój ze wspólnym przedpokojem każde
go czasu do odnajęcia. Bliższe szczegóły 

na miejscu. Świętokrzyska 32 stary, drugi 
dom od Marszałkowskiej, mieszk. 1. 12119
fila trzy miesiące tanio umeblowany pokój, 
yfz osobnem wejściem. Na żądanie z cało- 
dziennem utrzymaniem. Gmach teatralny 
Aa 23, mieszk. 18. 12250

samowar, 
________________________________ 12271 
Ola panny mieszkanie ęrzy familji inteli- 

gentnej, rs. 2 miesięcznie. Solna 8, m. 10. 
etnie mieszkanie z ogrodem kwiatowym, 

„fruktowym i oszkloną altaną, w każdym 
czasie do najęcia. Ulica*Żytnia Ni 12, stróż 
wskaże._____________________ 12246
Pokój z oddzielnem wejściem, na 2-m pię- 

trze, rs. 12 miesięcznie. Senatorska 22.

Leszno 18. Dwa pokoje, przedpokój i ku
chnia; jeden pokój z przedpokojem od 

frontu, do wynajęcia od św. Michała,, 12193 
Dystrybucja do sprzedania. Ulica Nie- 

cała Ni 12. z 124R9


